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Pabaigoje pereitos savaitės, 
Washingtone, D. C. buvo susi­
rinkąs Latvių Amerikiečių Są­
jungos Kongresas. Posėdžiai bu­
vo Laikomi puošniame Shore­
ham viešbutyje, dalyvaujant 112 
atstovų iš įvairių apylinkių, ku­
rie atstovavo net 163 latvių or­
ganizacijas.
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Reikalauja Pasmerkti Sovietinį Terorą Lietuvoje
šeštadienio vakare, tame pat 

viešbutyje buvo surengtas ban­
ketas, kuriame kalbėjo žinomas 
kongr. R. Judd, iš Minnesotos.

Reikia pasakyti, jog latviai 
yra plačiai išvystę savo veiklą 
tėvų krašto išlaisvinimui. Vie­
nų metų eigoje, iki pabaigos pe­
reito balandžio mėnesio, jie su­
rinko tam tikslui apie $45,000, 
tai yra trečdaliu daugiau, negu 
mes lietuviai esame suaukoję 
tame laikotarpyje.

— o —
Dr. Herman G. Balty, narys 

Pasaulinės Sveikatos Organiza­
cijos (W. H. O.) tikrina, jog ne­
tolimoje ateityje žmonės suval­
gys naminius raguočius ir ne­
regu očius gyvulius, o už 100 me­
tų bus iš žemės gelmių iškasta 
visos mineralų rūdos, anglis, a- 
liejus ir pan.

Tuo būdu žmonės į 250 atei­
nančių metų sudoros viską, ką 
gamta yra pgaminusi bėgyje 

250 milionų metų. Kadangi da­
bar kasdiena gimsta 150,000 
žmonių, tai už 500 metų vienam 
asmeniui teks tik vienas kvadra­
tinis yardas žemės.

Bet iki to laiko gal daugelis' 
žmonių jau bus persikėlę j Mė­
nulį, Aušrinę, Marsą ir kitasii 
planetas.

— o —
Kaip žinome, buvusioji Eisen- 

howerio administracija paskyrė 
teisėją Vilimą Laukaitį Balti- 
morės pašto viršininku. Tai svar­
bi ir atsakominga vieta.

Tuojau po rinkimų pradėta 
spėlioti, jog naujoji administra­
cija gali jį atleisti iš tos vietos 
kaipo ne savos partijos žmogų. 
Bet dabar pasirodo, jog V. Lau­
kaitis taip gerai atlieka tas par­
eigas, kad jis bus paliktas tose 
pareigose.

Tarp kitko, jis yra susirūpi­
nęs išgauti pašto ženklą su lie­
tuvių "Champion of Liberty** 
atvaizdu. Tikimasi, jog tas bus 
galima įvykinti šiais metais.

— o —
Palecklniai atsiuntė per Mas­

kvą į šią šalį daugybę nuosavų 
ir rusišku knygų, kurios dabar 
pardavinėjamos Chicagoje, De­
troite, New Yorke ir kituose 
centruose '‘nupiginta kaina".

Bet pasirodo, jog daugelis tų 
knygų yra tik savotiškas pdum- 
bingas", arba atsikratymas. Da­
lykas štai koks. Tose knygose, 
yoatingai senesniu laidu vado­
vėliuose _ mokykloms, šlovina­
mas Leninas ir Stalinas, o apie 
Chruščiovą nieko neprisimena­
ma.

Paleckiniams nebegalima pla­
tinti ju “tarybinėie" Lietuvoje, 
todėl visas jas "atsiptavo" į A- 
merika, kur dabar ir bandoma 
išplatinti.

— o —
Karališkos Meno Akademijos 

Londone, nrezidentas Sir Char­
les Wheeler nešioja ilgus plau­
kus. jam užkrinta net ant ausų. 
Paklaustas kodėl jis nenusiker- 
pa niauku, atsakė taip:_ _____
_ “Nenoriu girdėti kvailybių, 
kurias žmonės pasakoja apie 
meną". 

. — o —
J. V. Senatorius Alexander 

Wiley, rep. iš Wisconsin©, ku­
ris nesvki yra kalbėles ir lie­
tuviams, Jau yra sulaukės 76 
metų ir ateinančiuose riakimuo-

Lietuvos Atstovybės 
Brazilijoje Likimas 
Galutinai Neišspręstas

Vėliausiai -gautomis žiniomis, 
Lietuvos pasiuntinybė Brazili­
joje visgi nebūsianti visiškai 
panaikinta, kaip ankstyvesni 
pranešimai skelbė. Brazilijos 
užsienių ministerija dabar ruo­
šianti projektą palikti ją tokia­
me statuse, koks yra pritaikin­
tas Baltijos kraštų atstovybėms 
Londone ir Vatikane.

Praktikoje tas gali pasireikš­
ti sekančiai: Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos atstovybės turės di­
plomatines privilegijas, galės 
išdavinėti pasus, patvirtinti do­
kumentus, gauti tam tikrų pre­
kių be muito, siųsti memoran­
dumus savo krašto piliečių rei­
kalais ir pan. Bet tuo pačiu sy­
kiu tos valstybės nebebūtų “pil­
nai akredituotos”.

Jeigu Lietuvos atstovybė Bra­
zilijoje būtų palikta ir tokiomis 
sąlygomis, tai ji vis vien galė­
tų atlikti daug darbo.

Serga K. Žalkauskas

Šiuo metu sunkiai serga ir 
guli ligoninėje, Washingtone, D. 
C. Karolis Žalkauskas, buvęs 
Lietuvoje vidaus reikalų minis- 
teris ir Klaipėdos krašto guber­
natorius. Pastaruoju laiku jis 
mokytojavo vienoje amerikiečių 
mokykloje.

Jaunos Mergaitės Prie 
Sunkių Statybos Darbų

Vilniaus gelžbetoninių kons­
trukcijų gamykloje dirba ir jau­
nos mergaitės, kurios atitruku­
sios nuo darbo skuba Į institu­
to paskaitas. Taip pat vis dar 
pranešama apie jaunas mergai­
tes, dirbančias pačioje statybo­
je.

se daugiau nebekandidatuos. Į 
i o vietą tos valstijos republiko- 
nai yra užsimoję statyti buvusį 
kongresmana Charles Keršienę, 
Hiris vadovavo J. V. Atstovų 
Buto komitetui, tyrinėjusiam 
Baltijos kraštu pavergima.

Šiuo metu Charles Kersten 
nraktikuoja teises Milwaukee, 
Wis. ir tuom pat sykiu dalyvau­
ja vietinėje politikoje. Jam lai­
mėjus rinkimus, pavergtos tau­
tos turėtu dar vieną stiprų už­
tarėja J. V. Senate.

Biteliu gyvenimo tyrinėtojai 
nriėjo išvados, jog pagaminimui 
vieno svaro medaus bitės turi 
išdirbti 12,000 valandų. Bėgyje 
vienos minutė* bitelė anlaksto 
10 skirtingu gėlių, iš kuriu ji iš­
ima medų. Vidutiniai ii "dirba" 
nuo 6 iki 7 valandų i dieną, ap- 
i.akstvdama 4,000 gėlių.

Pagaminimui svaro medaus 
reikalinga nuo 3 iki 4 svaru nek­
taro arba geliu "sunkos". Dirb­
dama pati viena, bitelė surinktų 
«v»ra medaus tik i pora metu.

Visa tai atrodo kaio kokia fan­
tazija, bet taip ištikro yra. Jei­
gu bitelei reiktu mokėti už to­
ki Jos darbe, tat medus būtų 
taip brangus, kaip Ir auksas.

Svečiai Lietuvos Pasiuntinybėje Washingtone

Posėdžiaujant Lietuvių Veiksniams Washing tone, Lietuvos Pasiuntinybė, Balandžio 29 Die­
ną Buvo surengusi Svečiams Priėmimą, Kuriame Dalyvavo ir Grupė Latvių Atstovų.

Šioje nuotraukoje iš kairės į dešinę stovi: B. Albats, P. Lejens, Lietuvos Pasiuntinys Wash 
ingtone J. Kajeckas, Į)r. P. Grigaitis, L. Šimutis,Latvijos pasiuntinys Washingtone Dr. Spekke, 
A. Trimakas, G. Meierovics ir M. Vaidyla.

Išmokėta $2 Bilionai 
Dividentų Kovo Men. -

Washington. — Komercijos 
departamentas paskelbė, jog 
šių metų kovo mėnesyje, kor­
poracijos, kurios viešai skelbia 
atskaitas, išmokėjo apie 2 bilio- 
nu doleriu dividentais.

Tai yra daugiau, negu buvo 
išmokėta tuo pačiu laiku i960 
metais. Tai reiškia, biznis nė­
ra sumažėjęs, bet pašokęs į auk­
štį.

Christian A. Herter Dabar 
Bus Patarėjas

Baltimore, Md. — Buvęs val­
stybės sekretorius Christian A. 
Herter tapo paskirtas patarėju 
John’s Hopkins universitete 
tarptautinės politikos klausi­
muose.

Maskoliai Diriguoja

Vilniuje įvyko tris dienas tru­
kęs teatralogų suvažiavimas, ku­
riame daug vietos užėmė Mas­
kvos teatralų ir vietinių partie­
čių “pamokymai”, koks turįs 
būti nūdienis Lietuvos teatras.

ARGENTINOS VALDŽIOJE 
REIŠKIASI lęRIZĖ

Trys Argentinos ministerial 
rezignavo. Kiti ministerial pa­
reiškė esą pagatavi rezignuoti. 
Jie sako, kad tuomi norį padė­
ti prezidentui pravesti sumany­
tas reformas.

Nebus Pirmieji

Jeigu kada nors pakils rake­
ta su žmogumi ir nuskris į mė­
nulį, tai ji nebus pirmoji.

Pasak žinomos mums pasakos, 
ponas Tvardauskis jau 16-tam 
šimtmetyje nusileido ant mėnu­
lio su velnio pagalba.

Birutė Bilevičiūtė - 
Jankauskienė Dabar 
Gyvena Chicagoje

« ■■ ll i l * -

Pirmą sykį Birutė Bilevičiū­
tė aplankė Chicagą rudeniop, 
1956 metais. Ji tuomet buvo sa­
votiška garsenybė ir čia ją visi 
šauniai priėmė. Mat, rugsėjo 
mėnesį, tais pačiais metais jai 
pasisekė pasprukti iš sovietinės 
ekskusijos Švedijoje ir rasti lai­
kiną prieglaudą tame krašte.

Vėliau ji atvyko į Jungtines 
Valstybes pas savo dėdę, buvusį 
Lietuvos atstovą Vokietijoje, 
Kazį Škirpą, gyvenantį Wash­
ingtone.

Tačiau Birutė visą laiką ne­
buvo rami ir galvojo kaip čia 
pasiekti savo vyrą Praną Jan­
kauską, kuris gyveno Toronte, 
Kanadoje. Atlikus visą eilę for­
malumų ir prašalinus daugelį 
komplikacijų, jiedu vėl sukūrė 
šeimyninį židinį.

Pranas Jankauskas, likvidavęs 
savo nuosavybes Toronte, su 
žmona Birute apsigyveno Chi­

Vagystes Paleckinių Kolchozuos
Kad “tarybines” Lietuvos kolchozuose pilna suktybių 

ir išnaudojimo apie tai liudija ir kaikurie pranešimai palec- 
kinių spaudoje. Neseniai Vilniuje leidžiama bolševikinė 
“Tiesa” paskelbė, jog respublikos prokuroras, besilankyda­
mas kai kuriuose provincijos kolchozuose, atidengė įvairių 
suktybių.

Štai “Paryžiaus komunos” kolchozo pirmininkas Ga- 
vorka pasisavinęs net 70,000 rublių, kurie buvo gauti už par­
duotus linus. Be to, dar jis “savavališkai” pardavė 24 to­
nas grūdų.

Kitame kolchoe koks tai S. Girša, rajono vadovų globo­
jamas, pirkdamas kolchozams karves ir atlikdamas kitus pa­
vedimus, neteisėtų keliu taip pat pasisavino didžiules sumas 
pinigų. Eilėje gi kitų kolchozų varoma plati spekuliacija.

r* Nuo tų apgavikų ir vagių nukenčia ne kas kitas, bet 
vargšai kolchozininkai, kurie jau ir taip yra apiplėšiami tie­
sioginiu būdu.

cagoje taip, kad mažai kur juos 
begalima sutikti.

Klausimas Buvo Vietoje

H. N. Kunzru, nepriklauso­
mas Indijos senato narys, pa­
klausė premjero Nehru kodėl 
toji šalis perka apsenusius So­
vietų automobilių modelius, o 
ne amerikoniškus, kurie yra 
pagarsėję visam pasaulyje.

Namai Kolchozams 
Nekaip Atrodo

Vilniaus radijas barė tuos 
kaimo gyventojus, kurie nieko 
nedaro gyvenviečių aplinkai pa­
puošti gėlėmis, krūmais. Girdi, 
kolchozų gyvienviečių aplinka 
teikianti blogą vaizdą.

Filmų Gamybai Sumažėjus

Anksčiau, iki 1948 metų, Hol- 
liwoode buvo pagaminama apie 
450 didesnių filmų į metus, da­
bar, atsiradus televizijai išlei­
džiama tik 180 filmų.

Primena Jung. Tautoms 
Neužmiršti Pavergtų Tautų
PADARYTI ŽYGIAI VALSTYBĖS DEPARTAMENTE IR

PAS J. T. AMBASADORIŲ ADLAI STEVENSONĄ

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomojo Komiteto na­
riai, atsilankę į valstybės departamentą Washingtone, tarp 
kitko atikreipė atsakomingų pareigūnų dėmesį į reikalingu­
mą iškelti Jungtinėse Tautose Baltijos kraštų klausimą 
ir pasiūlyti rezoliuciją pasmerkiančią sovietinį kolonializmą 
ir terorą Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje.

Taipgi buvo priminta, jog panašiam žygiui pritaria vi­
sa eilė J. V. Kongreso narių. Atsakydami į tai, valstybės 
departamento pareigūnai pastebėjo, jog šiuo metu ne vis­
kas esą nusistovėję Jungtinėse Tautose. Tačiau, Baltijos 
kraštų padėtis nuolat ten prisimenama.

Pabaltijo Valstybių Klausimas 
Negali Būti Visam Laikui 

Atidedamas

Kai Pavergtųjų Tautų Seimo 
delegacija (su V. Sidzikausku 
priešakyje) neseniai ilgokai kal­
bėjosi su Jungt. Amerikos Val­
stybių vyr. delegatu Jungtinėse 
Tautose, Ad. 'FJtevėnson, šitas 
teisinosi, kad pavergtosiofcns 
tautoms rūpimus klausimus 
(Vengrijos, Tibeto) vargu ar 
būsią galima plenume svarsty­
ti dėl to, kad visos JT pavasa­
rinės sesijos darbotvarkę sten­
giamasi susiaurinti, apsiribo­
jant “stambiaisiais” klausi­
mais: Kongo, nusiginklavimas, 
atominių bandymų sustabdymas 
ir pan. Stevenson tiesiai pasa­
kė, kad jis stengiasi iš JT de­
batų išjungti visus “šaltojo ka­
ro” klausimus. Kai jam buvo 
priminta, kad Jungt. Amerikos 
Valstybių pagrindinės politinės 
gairės neturėtų leisti šitaip su­
sidoroti su “šaltuoju karu”, Ste­
venson susigriebė ir aiškinosi, 
kad pagrindines jo naudojamos 
taktikos gaires Jungtinėse Tau­
tose nustatąs ne jis, bet Vašing­
tonas: Valstybės departamen­
tas ir, žinoma, pats prezidentas 
Kennedy.

Amerikos vyriausybės laiky­
sena Pabaltijo tautų atžvilgiu 
yra pakankamai aiški. Bet JAV 
atskirų pareigūnų, pvz., Steven- 
sono, laikysena Jungtinėse Tau­
tose ne visada yra aiški. Kar­
tais gaunasi įspūdis, kad “stam­
biųjų problemų” sąskaiton no­
rima bent laikinai apeiti gyvy­
binius pavergtųjų tautų intere-1 
sus.

Tuo tarpu paaiškėjo, kad Va- | 
karų nuolaidos Maskvai šiąją
teli gražu nepalenkia iš savo 
pusės nuolaidų daryti. Priešin- ! 
gai. Štai Ženevoje kovo 21 d. 
buvo vėl atnaujinama konferen-, 
ei j a atominiams bandymams <
sustabdyti. Čia derimasi be vai­
sių jau trečius metus. Kai tik 
Vakarai paskelbė (paties Ken­
nedy lūpomis), kad jie yra su­
interesuoti tas derybas grei­
čiau užbaigti, net nei reiktų da 
ryti nuolaidų — sovietinė dele­
gacija vėl pasidarė nesukalba­
ma, o Chruščiovas esąs Sibire 
pareiškęs, kad jis iš viso atomi­
nių ginklų sandėlius nori įjung­
ti į bendrą visuotinio nusigin­
klavimo sutartį.

Panašiai ir nelabuoju Kongo 
klausimu, kuris nuodija pasau­
lio politiką jau nuo pereitos va­
saros. Maskva ir toliau reika-
lauja Jungtinių Tautų pajėgų 
išsikraustymo iš Kongo (kad pa­
tys sovietai galėtų per “užpaka­
lines duris” įsiveržti), reikalau­
ja Jt gen__ sekretoriaus Ham-
marskjoeld pašalinimo, JT va­
dovybės reformos (tikriau sa­
kant JT paraližavimo) ir pan. 
Juo daugiau Vakarai linkę nu­
sileisti. juo Maskva drąsesnė 
pasidaro.

Pabaltiečiai ir kitų pavergtų­
jų tautų žmonės sovietus geriau 
pažįsta, negu eilė Vakarų poli­
tiku, kurie vis mano, kad nuo­
laidomis galima Maskva suvi- 
liuoti prie tikros koegzistenci­
jos. Vakarų vengimas Pabalti­
jo ir kitų pavergtųjų tautų pro­
blemą ir sovietinį kolonializ­
mą iškelti Jungtinių Tautų plot­
mėje, darosi nesuprantamesnis 
ypač tuomet, kai Afrikos neiš- 
sivysčiusioms tautoms taip len- 
vai suteikiama nepriklausomy­
bė ir daromi milijardiniai pla­
nai tas tautas bent kiek pastū­
mėti į pažanga ir civilizacija. 
Nejaugi Pabaltijo ir kitos Vidu­
rio bei Rytu Europos tautos tu­
ri būti pasmerktos sovietinia­
me kolonializme likti iki beri­
bės?

Pabaltiečių veikime ir kovoje 
gali pasitaikyti tokių nemalo­
nių atsitikimų, kaip panaikini­
mas laisvųjų diplomatų kreden­
cialu Vatikane ir Brazilijoje, 
gali Sovietu Sąjunga savo da­
bartinę antipabaltiečių kampa­
niją dar labiau sustiprinti, lie­
tuviai (latviai ir estai) nesiliaus 
savo sieke — laisvės ir nepri­
klausomybės savo tėvynės kraš­
tams.

Siekia Legalizuoti 
Gimdymų Kontrolę

Washington. — David Tru- 
bek ir jo žmona atsikreipė į J. 
V. Aukščiausi Teismą reikalau­
dami, kad būtų panaikintas 
Connecticut valstijos priimtas 
1879 metais įstatymas, kuris 
draudžia gydytojams kontro­
liuoti gimdymus.

Paradoksas paisireiškia tuo­
met, kai privalgęs ima kalbėti 
apie alkanus.
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Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros
USSAKYMŲ KAINA:

Kai kurie užsienio spaudos atstovėki Maskvoje mano ki­
taip: Chruščiovas tais “valymais” nori paruošti dirvą, kad 
būsimame visasąjunginės komunistų partijos (22-me) suva­
žiavime spalio mėn. iš anksto būtų užtikrinta dauguma už 
Chruščiovą ir prieš visus jo kritikus, kurių juk ir Maskvoje 
ir šalyje yra ne mažai. Tuo pačiu tikslu yrą patvarkyta, 
kad Į suvažiavimą nuo 200 partiečių būtų siunčiamas vienas 
delegatas, o ne, kaip iki šiol, nuo 6000.

Juo didesnis savo apimtim bus suvažiavimas, juo di­
desni šansai ir Chruščiovui, gabiam kalbėtojui į mases, pa­
lenkti suvažiavimo dalyvių daugumą savo režimo garbei. 
Bet sovietinio žemės ūkio negerovės lyg koks tamsus debe­
sys slenka virš Kremliaus ir gula ant Chruščiovo galvos.

vienytose Valstybėse metanui ______________ _____ 3.00
Užsienyje metams _______________________________ $4.00
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Kvailos Lenkų Pretenzijos

V "I.Apžvalga
Besiruošdami minėti gegužės 3-čios šventę, lenkai iš 

visų pusių pradėjo šaukti, kad Vilnius turi priklausyti Len­
kijai. Jų organizacijų atstovai, susirinkę Toronto, Kanadoje 
paskelbė, jog be Vilniaus ir Lvovo Lenkija negalinti gyvuo­
ti. Esą: Emigracija privalo ir ji tik viena gali kovoti tarp­
tautinėje plotmėje už Lenkijos teises į Vilnių ir Lvovą”

Tuom pat sykiu įvairios lenkų grupės Jungtinėse Vals­
tijose, kaip susitarusios, priėmė panašias rezoliucijas, ku­
riose tikrinama, jog: ;

“Rytinės žemės su Vilnium, Lvovu ir Lucku sudarė 
praeityje integralę Lenkijos valstybės dalį, saugojant Euro­
pą nuo mongoliško-rusiško užplūdimo, nešdamos į Rytus 
vakariečių ir krikščionišką kultūrą”:

Taip tai skamba lenkų “manifestai”. Ištikro, jų preten­
zijos į Vilnių yra ne tik hipokritiškos, bet ir žiopliškos. Vil­
nius, nuo pat savo įsikūrimo, buvo Lietuvos sostinė ir len­
kai tik smurto keliu jį buvo pasigrobę spalio mėn. 1920 
metais. Vięnok anų ląikų Tąųtų Sąjunga buvo pasmerkusi 
tokį lenkų smurtą ir pareikalavo kad jie iš ten išsikraustytų.

Jeigu jau lenkai yra,tolpe. “mandrūs”,- tai-lietuviai pri­
valėtų neatsilikti ir pareikaluti iš lenkų Krokuvos arba net 
ir Varšuvos, nes tuos miestus kadaise valdė Jogaila, buvęs 
Didysis Lietuvos Kunigaikštis, o vėliau jo dinastija.

ALT’o Žygiai Washingtone
%

Kaip jau žinome, pabaigoje pereitos savaitės Amerikos 
Lietuvių Tarybos atstovai buvo nuvykę į Washingtoną ir 
ten bėgyje trejetos dienų atliko įvairios rūšies darbų. Pir­
miausia jie aplankė valstybės departamentą, įteikdami me­
morandumą Lietuvos reikalais. Pasikalbėjimai užsitęsė apie 
valandą laiko ir juose buvo paliesta daug svarbių klausimų.

Penktadienį, Shoreham viešbutyje, atsidarė Amerikos 
Latvių Sąjungos kongresas, kuriame buvo atžymėta dešim­
ties metų tos organizacijos sukaktis. Mūsiškiai atstovai nu­
vyko į to kongreso atidarymą, pasveikino latvius, o tą patį 
vakarą dalyvavo priėmime Latvijos pasiuntinybes rūmuose.

Šiose ir atskirose sueigose buvo nutarta užmegati arti­
mesnius ryšius tarpe lietuvių, latvių ir estų, įsteigiant bend­
rą komitetą, kurio reikšmė gali būti ypatingai svarbi, kaip 
pasidalinimo informacijomis, taip ir suformavime bendrų

JIS NETIKI SOVIETŲ 
PASIGYRIMAMS

Kongresmenas Frank T. Bow 
pareiškė, kad jis netikįs, kad 
Rusija paleidusi mėnuliuką į 
erdvę su žmogum ir jį sugrąži­
nus atgal. Sako, jog iš Rusijos 
apie tokį žygį negauta jokių įro­
dymų.

Jei ir buvo apie tai kas pasa­
kojama, tai tuose pasakojimuo­
se buvo tokių prieštaravimų, ku­
rie ir rodo, jog tai rusų tuščias 
pasigyrimas.

CHICAGA RENGIASI
TARPTAUTINEI PARODAI

Chicagos tarptautinė preky­
bos paroda šiemet prasidės lie­
pos 25 d., o užsij^arysu. rugpjūčio 
10 d. Parodoj dalyvauja Ž5 vals­
tybes. Yra apskaičiuojama, kad 
parodą iš viso aplankys pusė 
milijono žmonių. Užsieninių 
svečių tikimasi susilaukti apie 
35 000.

Sunkiąją pramonę paroduos 
Anglija, Prancūzija ir Vak. Vo­
kietija. Paroda ruošiama toj pat 
vietoj, kur ji buvo pernai ir už­
pernai.

JUNGTINĖS VALSTYBĖS
SUĮELPIA BRAZILIJĄ

*

Šiais metais Brazilija gaus iš 
Amerikos vieną milijoną tonų 
kviečių. Tai bus parama Brazi­
lijos vyriausybei palengvinti 
savo bėdas.

nėti, senojojoj sostinėje Turine 
ruošiama tarptautinė paroda, 
kurioj dalyvaus 30 valstybių, jų 
tarpe ir Amerika.

Turinas tai Italijos Detroitas. 
Kaip Detroito pramonė remiasi 
automobilių išdirbyste, tai ir 
ligi rudens sergėte sergėja so­
ne. Širptmetinė suvienytos Ita­
lijos sukaktis minima daugelyje- 
miestų Italijoj.

Ta sukaktis jau buvo paminė­
ta Romoje. Paminėta ir Wash­
ingtone. Į tą minėjimą buvo at­
silankęs ir prez. Kennedy.

NORI UŽTIKTI KANA
VIKINGŲ PĖDSAKŲ

Vakarų Vokietijoj Hamburgo 
laivų statyboje baigtas statyti 
vienas karinis laivas, kurio to­
nažas yra 2.100 tonų. Palyginti, 
tai visai nedidelis laivelis. Vo­
kietijai tebėra uždrausta statyti 
didelius karo laivus.

žygių.

QUFBECO PROVINCIJA
TAMPA “SLAPESNĖ”

Kai Tibetą pagrobė Kinijos 
raudonieji, tai jie ten tuoj pra­
dėjo persekiojimus. Daugis nuo 

j tų perseJkiojimų bėgo Į Indiją.
.Tarp tų pabėgėlių buvo ir Da-

Šeštadienio vakare Lietuvos Pasiuntinybės rūmuose bu- Li Lama, TiHeto dvasinis ir ei- 
vo suruoštas priėmimas, kuriame dalyvavo be mūsiškių, dar x va<^a^*

latviai, estai ir valstybes departamento atstovai. Tai buvo Delhi buvo atvykęs tasai Tibeto 
įspūdinga sueiga, kurioje netrūko progų pasidalinti nuomo- pabėgėlis Dalai Lama ir tarėsi 
nėmis įvairiais klausimais. į su Nehru, Indijos premjeru, a-

‘ pie tų pabėgėliu ikurdinima.
Tuom pat sykiu vyko ir. įvairių lietuviškų veiksmų pa-. Indija jau yra išleidusi tų 

sitarimas, dalyvaujant .ALT’o Vykdomojo Komiteto na-1 pabėgėlių šalpai apie pusantro, 
riams, Vliko prezidiumo nariams, Lietuvos Laisvės Komi-Į 
teto atstovams ir Balfo pirmininkui.
kino atvykęs į posėdžius Lietuvos pasiuntinys p. Juozas Ka-

milijono dolerių.
Susirinkusius pasvei-;

DABARTINĖ ITALIJA
100 METŲ SENUMO

Suglaudus viską į krūvą, galima pasakyti, jog į trumpą 
laiką buvo atlikta gana daug darbo. Veiksnių pasitarimuose 
ir pačiame valstybės departamente paliesta daugybė klausi­
mų, liečiančių Lietuvos ateitį; visi jie reikalingi atydaus 
dėmesio ir akcijos. Grumtynės su raudonuoju imperialistu

Šiemet sueina 100 metų kai 
Italija tapo suvienyta į vieną 
valstybę ir. paskelbta nepriklau­
somybė. Iki to laiko Italija bu­
vo suskaldyta i daug mažų val-

plečiasi ir virsta intensyvesnes. Jose turime pasireikšti ir 
mes, lietuviai. . >

Nemanykime, jog Lietuvos reikalas yra atsidūręs mer­
dėjimo punkte. Ne, jis sukasi verpetais ir mes turime būdė- 
ti veikti ir įtraukti į tą kovą visas savo pajėgas.

stybėlių. Viena tokių valstybių 
buvo bažnytinė, kur pop. buvo 
karalius. Ji tapo prijungta vė-
liausią.

Po prijungimo bažnytinės val­
stybės, popiežius neteko kara­
liško titulo. Iki Rcma buvo pri-

---------- :———:—:------------ —--------- —------------------------ i j ungta j prie suvienytos Italijoj
Pagal Nurodymą Man tuojau reikia 10 dolerių — tai sostinė suvienytos Italijos

— Juk tu žinai, kas tuojau sako jauna žmona savo vyrui, buvo šiaurės miestas Turinas, 
lodą, tas dvigubai duoda... ! — Te, brangioji, 5 dolerius... Tai šimtinei sukakčiai pami-

jj?',-." ""loapEĮ" 1 joEjoEsą 

i />££**★ į 
į mano * *

KOŠTUVĄ a
Lietuviai seniau, matomai, la­

bai mėgo gegutę, kad jos var­
du pavadino ir šį mėnesį, vie­
ną gražiausių metų eigoje.

Šiame kontinente mes negir­
dime gegutės kukavimo, nes to 
paukštelio nepasisekė čia pri­
jaukinti;

Angliškas gi šio mėnesio pa­
vadinimas “May”, yra kilęs iš 
‘Maia” — dievaitės, kuri glo­
bojusi derlių.

— oo —
Sugrįžęs iš ligoninės vyrukas 

skundžiasi: “Aš išsirgau treje­
tą savaičių ir tas ifcan kainav6 
apie $450.”

— Tai perbrangu! Už tuos 
pinigus galėjai sirgti bent porą 
mėnesių! — pastebi jo priete- 
lius.

Išeinantis Kaune paleckinių 
neva jumero žurnalas “Šluota” 
taip aprašo kelionę autobusu:

“Įsėdau Kaune. Išlipau Pažė- 
ruose. Prisimindamas savo ke­
lionę patiekiu tokias statistikas. 
Vien ‘Vyturio” kolūkio teritori­
ją pravažiuojant užfiksuota:

Trys atsitrenkimai pakaušiu 
į autobuso lubas; vienas šon­
kaulio įlenkimas, penki jaknų 
sutrenkimai; autobuso nusėdi­
mas į griovį. Išvada: tie, kurie 
turi šį kelią taisyti, juo .tikriau­
siai nevažiuoja?1

Iš to jau galime suprasti ko­
kios yra šiandien susisiekimo 
priemonės “tarybinėje” Lietu­
voje.

Šveicarijoje dabar kartoja­
mas toks juokelis. Vienas diplo­
matas pasakoja kitam;

— Taip, gerbiamasis, norint 
meškerioti, reikia turėti kant­
rybės.

— O jūs turite jos?
— O kaipgi? Aš juk esu da­

lyvavęs nusiginklavimo konfe­
rencijoje.

Aukštesnes Mokyklas
Lietuvoje Tiesioginiai 
Kontroliuoja Maskva

Pasirodė', jog paleckiniai “ta­
rybinėje”* Lietuvoje nieko daug

AR ATSPĖSIT!:
ŠIAS MISLES?

1. Sužvingo žvingilas ant auk- 
jšto kalno, sidabro galvą, kana­
pių uodega?

2. Dvylika brolių viena juos­
ta sujuosti?

3. Dar tėvai negimęs, sūnus 
padangėmis laksto?

4. Ėjo brolis su sesere ir vyras 
I su žmona, rado keturis obuolius.
Visi pasiėmė po obuolį, bet vie­
nas obuolys liko. Kaip tai atsi- 

i tiko?
5. 5. Kad atsikeltų — dan­

gų paremtų, kad prašnekėtų — 
; daug pasakytų, kad rankas tu-

negali pasakyti ir apie tokį Kap­
suko universitetą Vilniuje, nei 
kitas aukštesnes mokyklas. Jas 
tiesioginiai kontroliuoja Mask­
vos paskirti “globėjai” ir agen­
tai.

Tik gimnazijos ir pradinės 
mokyklos yra tvarkomos vietinės 
švietimo ministerijos, bet ir čia! 
maskoliai griežtai prižiūri va­
dovėlių turinį ir mokytojų iš-, 
tikimumą.

Sovietinė žvalgyba perkošia i 
visus kandidatus Į universitetą 
ar į kitas aukštesnias mokyklas, j 
Į jas gali patekti tik tie jauni, 
lietuviai ar lietuvės kurie įro-i 
do ištikimybę sovietinei tvarkai 
ir komunizmui.

Šalę to. maskoliai, vienokiu 
.ar kitekiu būdu, laiko savo na-, 
i guose “tarybinės” Lietuvos po­
liciją, darbininku organizacijas,: 
' pramonę, kolchozus, finansus,

i retų — vagį pagautų?
6. Gyvas juodas buvau, numi­

ręs raudonas tapau?
7. Per vandenį eidamas nepri- 

į geria, per ugnį — nesudega?
( 8. Daug sesyčių vieanam lop­
šely supasi.

9. Kreivaringi, ku tu bėgi? 
— Skusti plikį kas tau darbo?

10. Po kekių krūmų lyjant 
zuikis tupi?

ATSAKYMAI: 1. Varpas, 2. 
Metų mėnesiai, 3. Dūmai, 4 Ėjo 
brolis ir jo sesuo su savo vyru, 
5. Kelias, 6. Vėžys, 7. šešėlis, 
8. Sėklos ankštyje, 9. Taip pasi­
kalba upelis su kupstu, 10. Po 
šlapiu.

DIKTATORIAI MĖGSTA
PUOŠNIAI PASIRODYTI

Jugoslavijos diktatorius Tito
patta. geležinkelius. I atplaukė puošniu laivu į Egip-

Vietiniams Lietuves žmonėms, to uostą Aleksandriją. Diktato- 
j nieko nebelieka -- išskiriant rius svečiuosis Egipte per še- 
ivergiją. 'šias dienas.

NAMŲ STATYTOJAS

Mažiau Gandrų Skrenda 
I Europą Perėti

- /

Johannesburg, Pietų Afrika. 
— Vis daugiau ir daugiau bal­
tųjų gandru, kurie skrisdavo į 
Lietuvą ir kitus kraštus pava­
sarį, pasilieka Pietinėje Afriko­
je.

Europoje mokslininkai jau 
kuris laikas pastebėjo, kad kas 
metai vis mažiau gandrų su­
grįžta į savo senus lizdus ir 
kad gandrų Įpročiai keičiasi,

Tas mokslininkų teigimas, pa­
sirodei, buvo nebe pagrindo.. 
Gandrai randa tinkamas perėji­
mui sąlygas Afrikoje. Transva- 
lio muziejus turi rekordų, kad 
gandrai Pietų Afrikoje virsta 
nuolatiniais to krašto gyvento­
jais. Gi Rytų Afrikos ornitolo­
gai teigia, jog gandrai pirmą 
kart peri tame krašte.

Prieš 50 metų Chicago Tri­
bune paskelbė tokią žinią: 
“Prie 33, gatvės ir Morgan, vie­
tiniai lietuviai pradėjo statyti 
didžiulį ir puikų namą su gra­
nito kolonomis. Tame name bus 
atidarytas bankas.”

Tas namas mūsų kaimynys­
tėje tebestovi ir šiandien, nors 
banko jau ten nebeliko.

—oo—

Kontraktorius
Statvine gyvenamus ramus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi­
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų nam%
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį.

FRANK DAUKŠA
808 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Kodėl gandrai pradėjo keisti 
savo gyvenvietes, mokslininkai 
dar to neišaiškino.

Jumoras
Atidengė Paslaptį

— Aš į tą restoraną daugiau 
nė kojos nekelsiu.

— Kas yra. Tu gi buvai visa-? 
da patenkintas valgiu ir patar­
navimu.

— Tik įsivaizduok: padavėja 
vakar kreipėsi į mane mano 
vardu! Aš gi buvau su mergina, 
kuriai pasakiau visai kitą var­
dą.

Pranešė Ką Daryh

Sugrįžęs žmogus telefonuoja 
gydytojui:

— Ka aš turju skubiai dary­
ti, kol tamsta, daktare atvyksi?

•U- Paruošk man apmokėti,, o 
kita aš jau pats padarysiu, 
atsako gydytojas.-”

Sudribo kaip pelų maišas.

Žmona nusiskundžia savo vy­
rui: “Ištikro, jau nebeturiu ką 
užsivilkti. Ta, ką dėviu, nusi­
bodo visiems mano kaimynams.” 

“Jeigu taip, tai persikelkim 
■į kitą apylinkę,” ramiai atsakė 
vyras.

— Pasaulis yra nedėkingas 
gydytojų atžvilgiu. Tiek mažai 
yra pastatyta paminklų atsižy­
mėjusiems medikams.

— Ach, ponas daktare, tur 
būt niekad nesate buvę kapinė­
se...

—oo—
Gyvenantiems miestuose sma­

giausias šiuo metu dalykas yra 
išgirsti paukštelius čiulbant pa­
vasarines giesmes.

—OO—
Jei tu anksti su saule kėlei,
Ji šypsos tau perdien šiltai, 
Ir žydi vieškelio kraštai, 
Pamarginti beržų šešėliu.

Jauti pavasarį lyg ranką, 
Kuri paglosto nejučia, 
Kuri be poilsio nakčia 
Gėles gražiausias rytui renka.

O kai pavasariu alsuoji, 
Tu, žemę ardams, jauti, 
Kaip josios grumstai paberti 
Tau švelniai glaudžiasi po 

kojų ...

Senato užsienio reikalu komi­
sijos pirmininkas Fullbright pa­
reiškė, jog atsakomybė už ne­
pavykusią invaziją Kuboje, krin 
ta lygiai ant visų.

Bet jeigu tas žygis būtų pasi­
sekęs, .tai., kreditą už geras pa­
sekmes. būtų pasiėnąę tik kele­
tas atsakomingesnių pareigūnų.

Moteris ne.visada yra laimin­
ga su r tuo, kurį myli,, tačiau vi­
sada yra laiminga su tuo, kurio 
nemyli — pareiškė vienas 
Bridgeporto viengungis.

Telefonas CLearwater 7-2595

Dividendas 

mokamas visoms

1909 insured! 1961

Chicagos Taupymo
Bendrovėje

Turtas.... §80,000,000.00

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

santaupoms

iR

B

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

Justin Llackiewich, Jr., President

FREE PARKING

iiiTANlIAlti) itiltliAL SWIMA
A-NDLOAN ASSOCiA* ON 

CHICAGO '** 

**<*•«*.**U**s*®®‘” i Į    —'• PHONE: Virginia 7-1V’ t
i . * s — •

VALANDOS: Kasdien iškaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 Į 
vai. .po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vak ryto iki 8 vaL vak. į 
Trečiadieniais visai neatidaroma. į
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Juozas Gribauskas
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ama St. Anthony 
Loan Ass’n imsis 
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Court, Cicero, Ill. 

darbams bus

I* Taip Atrodys Šv. Antano Taupymo ir Skolinimo Bendroves Padvigubintas 
Namas Kaip Bus Baigtas Statyti

Prieš Du Metu Mirė 
Louis Skrabis

Jau suėjo du mėtai kaip mir- 
i tis ištraukė iš mūsų tarpo Louis 

r" ’’ Springs,
4 dieną,

Dr. A. Dulskas Pataria 
Kaip Prižiūrėti Galvos 
Odą ir Plaukus

į SkrabĮ, gyv. Willow 
Iii. Jis mirė gegužės

• 1959 metais.
Mes liūdime netekę

; brolio ir dėdės, kuris mums bu- 
; vo taip artimus. Praėjo du me- 
: tai, praeis ir daugiau, bet mes 
•jo neužmiršime ir visad pasiliks 
mūsų širdyse ir atmintyje.

. Brolis ir brolienė —
JUOZAS IR ONA SKRABIS

Brolio dukra ir jos vyras — 
DOLORES IR RALPH

TAMULIONIS
Brockton, Mass.

mylimo

Jau kuris laikas lietuviškoje 
vaistinėje, 2458 W. 69th St.,
Chicągcje yra parduodamas
plauku ir galvos odos priežiū­
rai preparatas JIB arba 
mula 1-25849.

For-

pri- 
yra

Įvyksta Medžiotojų Ir 
Meškeriotojų Klubo 
‘ ariu Susirinkimas

Chicagos lietuviai meškerioto­
jai -medžiotoj 
nizavę savo 
jus pavasariui 
meškeriojimo 
na savo veikla

Ateinanti sekmadien.i gegu­
žės m. 7 d. 3 vai. po pietų p. 
Stanley Urbas salėje, 4523 So. 
Wood Street, Chicagoje šaukia­
mas šio klubo svarbus susirin- 
mas, kuriame bus galutinai pa­
tvirtinti įstatymai, papildytas 

valdybos sastatas, išrinkta kon­
trolės 
kiti svarbūs

Po sus’rinkimo 
šokiai 
valdvb

ai turi susiorga- 
kluba, kuri atė- 

ir kartu su juo 
sezonui suaktvvi-

gejus 
džiotc

ir
šia

JUOZO GRIBAUSKO, St. Anthony Savings & Loan Assn., 1447 So. 49th Court, Cicero 50, Ill., 
sužinota, kad jo vadovaujamos bendrovės pastatas iki š. m. gruodžio 1 d. išaugs Į gražius rūmus.

Iš Alcoa aliuminiaus išaugs antras aukštas, daug erdvesnis už pirmąjį, su dideliu patogumu 
klijentams ir tarnautojams. Pirmojo aukšto sienos bus iš pilko granito.

Taupytojų patogumui' langelių skaičius bus padidintas iki 12. Šiaurinėje namo pusėje bus 
aikštė 40 automobiliu pastatyti. Į visa tai bendrovė investuosianti apie 100,000 dolerių.

Šis gražus pastatas bus ne tik patogi ir jauki vieta taupytojams, *bet ir Cicero 'lietuvių kolo­
nijos papuošalas.

Washington© Lietuvių 
Draugija Rengiasi 
Paminėti Sukakti

Dubysoje Atsirado Gana So. Bostono Sandariečių 
Keistas Gyvūniokas ” ”* '

Pažvelgus iš Abiejų Pusių

Vyras: — Bėda., kad tu tiek 
pinigų išleidi!

Žmona: — O dar didesnė bė­
da, kad tu daugiau pinigų ne­
uždirbi.

Iš mano patirties, turiu 
pažinti, kad šis prepartas 
gana veiksmingas prieš plaukų 
slinkimą, pleiskanas, galvos 
odos niežėjimą ir to pasėkoje 
atsiradusias galvos žaizdeles. 
Ilgesni laika naudojant ŠĮ skys­
tį, aukščiau paminėti plaukų 
ir galvos odos negalavimai pra­
nyksta. Taip pat plaukai tam­
pa tamsesni.

Prieš panaudojimą reikia 
galvą gerai išplauti su Sham­
poo ir išdžiovinti. Po to sausa 
galvos odą ir plaukus Įtrinti su 
nedideliu kiekiu JIB. Leisti

skysčiui veikti bent 24 valan­
das.* *

Patartina panaudoti keletą 
kartų savaitėje, Saugoti, kad 
skystis nepatektų Į akis. Nepa­
tartina preparatą maišyti su 
vandeniu, kitais kosmetiniais 
mišiniais bei aliejais, nes tai 
tik mažintų vertę JIB prepara­
to. Pats preparatas yra gana 
stiprus ir veiksmingas be kitų 
priemaišų.

Visiems ieškantiems priemo­
nių prieš čia paminėtus plaukų 
ir galvos odos negalavimus pre­
paratas JIB patartina Įsigyti ir 
panaudoti.

Dr. A. Dulskas M. D.
Chicago, Ill.

TOLI IR Iš ARTI PIGIAI*

PERKRAUSTAU : 
(MOVING) I 

I 
Baldus ir Įvairius Daiktus ♦ 
Perkraustymas saugus, grei-J 

tas ir tvarkingas. 
Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

4

»

Wholesale Meat
Distributor

♦ 
♦
♦ 
♦

UNion 6-9206

INSURED

Mokame už santaupas, padėtas

investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus
Moterų Klubas Rengia 
Smagią Puotą pinigus mokame 4%.

Pereita vasarą Mockaičių 
apylinkės kaimo gyventojai pa­
stebėjo nematytą žvėrelį Duby- 

' soje, kuris vikriai nardė ir plau­
kiojo Padubysio malūno tvenki­
nyje. 1960 m. spalio 25 d. rytą 
naujas Dubysos gyventojas tiek 
Įsidrąsino, kad aplankė gyve­
nančio Stasio Tverijono tvartą, 
apėjo šieno kūgį ir patikrino; 
triušiu gardą, visai nekreipda­
mas dėmesio į netoliese vaikščio­
jančius žmones.

Vietos medžiotojai pasiryžo 
drąsuoli sugauti. Už gero pus­
valandžio jiems pavyko; jie su­
gavo didžiulę 62 cm ilgio van­
denine žiurke. Uždarytas į nar­
vą, žvėrelis ėmė užkandžiauti Į- 
mestų obuolių, bet dar gardžiau 
kramtė Įmestą morka.

Kaip vėliau paaiškėjo, me­
džiotojų laimikis buvo suaugu­
si nutrija, kuri svėrė 7.5 kilo­
gramo. (Nutrija yra pietų kraš­
tu graužikas brangiu kailiu). Iš 
kur ji atsikėlė Į Dubysos upę, 

jas”Washington, d‘. C~ Dr. Sta- nustatyti kol kas nenavyko.

teikėme čikagiečiams Įvairiausius 
Šiandien pasididžiuodami norime 

paruošėme dar vieną nemokamą 
Prie Įstaigos Įtaisėme dideli laik- 

Bet kuris čikagietis ar

Įsikūrusi prieš 25 metus, A- 
merikos Lietuvių Draugija. Wa­
shingtone, D. C. rengiasi pami- i 
nėti auksini savo gyvavimo ju­
biliejų. Yra planuojama sureng­
ti banketą su programa viena­
me žymesniu viešbučiu.

Draugijos valdyba sudaro: 
pirmininkė Barbora Darlys, vi­
ce pirmininkai Balys Params- 

ju bi- kis ir Juozas Žemaitis, sekreto­
rė Louise Jurkienė, iždininkas 
! Juozas Gabrilavičius.

Nariu tarpe dar tebėra šie 
' draugijos steigėjai: Louis Jur­
kus, Mary Samil, Juczas Žemai­
tis, Genovaitė Petkevičiūtė ir 
Juozas Gabrilavičius.

Šiuo metu krašto sostinėje 
i pastoviai gyvena apie 150 lietu- 
■ vi u.

vaišės,

komisija ir apsvarstyti 
reikalai.

vyks
:t. Įvairumai,
v'ečia narius,
\ įsus šio sporto mė- i 
ne meškeriotoju-me- i 
sibūrime dalyvauti.

Gegužės 21 d. įvyksta Sanda­
ros svetainėje, Sandaros Moterų 
Klubo šaunus banketas. Gar­
bės viešnios vietą užims, p-nia 
M. Gailius, šiais metais našlių 
baliuje išrinkta našlių karaliene.

Garbės svetys bus našlių ka­
ralius S. Sakalauskas. Kvieti­
mai Įteikti ir tos karališkos po­
ros palydovėms: ponioms —K. 
Mikėnas, J. Borz ir M. Barpšis.

Kviečiame 
atsilankyti, 
apviltas, nes 
pasiruošusios
priimti ir pavaišinti. Po vaka­
rienės bus šokiai.

Banketo pradžia 5 vai. vakare. 
Bilietas — 2 dol.

Komitetas.

visus kas tik gali, 
Nei vienas nebus 
sandarietės tikrai 

visus maloniai

Sėkminga Lietuvių 
Klubo Pramoga 
Long Beach, Calif.

Per 64. metus 
patarnavimus, 
pranešti, kad 
patarnavimą,
rodį ir termometrą, 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs­
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CXiflWde 4-010* 
“Free Parking directly behind our office”

NEW OFFICE HOURS: MONDAY ond TUESDAY 9 AM. to 4 PJA / WEDNESDAY ClOSEfr. •
THURSDAY 9 AJ*. to 8 P.M. / FRIDAY 9 AJA to 6 PJ*. / SATURDAY 9 AJA to 1 RJL

Balandžio 
salėje buvo 
Beach Lietu 
minimas su 
skaniais va!

Šokiams < 
be atlyginir 
Sadauskaitė-

2 d. Machinist 
suruoštas Long Grižo iš Vak. Europos

Lietuvos atstcvybės patarė-

gri- 
kur 
stu-

gražiu lieti 
ponavo mu

Parengiu

šoklias, gėrimais, 
Jais ir dovanomis, 
rojo klubo nariai 
so. Solistės Helen 
Richard ir viešnia

Narbutienė padainavo 
iviškų dainų. Akom- 
z. Stasys Kalvaitis, 
to šeimininke buvo 
a Fitzgerald, talki- 

p-nioms W. Ru- 
ar. Ann Walace, 
r M. Conard.

sys ir Ona Bačkiai neseniai 
žo iš Paryžiaus ir Romos, 
jie buvo nuvykę aplankyti 
dijuojančius ten savo du sūnus.

Petras Conrad Gavo
Prizą Šioje Parodoje

Surengė Iškilmingą 
Puota

ninkaujant- 
dokas, A. Mill 
H. Balsavich i

Prie laimėjimu dirbo: p-nios
P. Giraitis. M. Kalvaitis ir P. 
Lucas; prie kasos — J. Rasa ir 
bufeto — J. Balsavich.

Apart nariu, ir iš apylinkės 
buvo svečiu. Visi gražiai pa­
silinksmino. geroje nuotaikoje, 
išsiskirstė. — D. Mekišius.

Pereita šeštadieni, balandžio 
29 diena, p-nai Balys ir Nata­
lija Paramskiai surengė savo 
rezidencijoje, Washington, D. 
C. šaunia puotą, kurioje daly­
vavo arti šimtinės svečių, tame 
skaičiuje ir keletas iš Chicagos.

Sugautoji nutrija rytojaus die­
na buvo paleista Į Dubysa toje 
pačioje vietoje. Apylinkės gy­
ventojai tvirtina, kad šių žvė­
reliu čia esą ir daugiau.

Upės saloje, kur šiuo metu 
laikos nutrijos, artimiausiu lai­
ku numatoma pastatyti palapi­
ne nutrijoms pasislėpti nuo la­
pių ir parūpinti mėgiamo ska­
nėsto — morkų. Žvėrelius glo­
bos vietos medžiotojai.— A. Č.

Budriko Radm
Žuvautojų Pasakos radio

Ray Paplauskas Mirė 
Pittsburghe, Pa.

Pabaigoje pereito mėnesio 
mirė Rav Paulauskas, gyvenęs 
5170 Butler Street, Pittsburgh, 
Pa. Jis buvo u c lūs darbuotojas 
Įvairiose lietuviškose organiza­
cijose ir Sandaros skaitytojas.

— Ji buvo štai tokia didelė.. 
Niekad gyvenime nemačiau 
kios žuvies!

— Tuo aš pilnai tikiu... 
pilnai neabejoju, nesi matęs 
žuvies.

to-

tos

Aukščiausia šiame Amerikos 
kontinente liepa auga Tautiniam Pasiklausykite! 
Parke, Hot Springs, Ark.

Pasiklausykite Budriko 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2:00 iki 
2:30 vai po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų 
dainų ir muzikos.

Programoje dalyvauja žino­
mas operos solistas Algirdas 
Brazis.

Taipgi bus mįslių kontestas.

Šiomis dienomis Long Beach, 
Calif. Municipal auditorijoj bu­
vo surengta paroda “Hobby 
Show”, užsitęsusi 4 dienas. Toj 
parodoj buvo išstatyti Įvairūs 
eksponatai, reprezentuoją žmo­
nių užsiėmimus savo malonu­
mui.

Čia yra daug Įvairios rūšies 
klubų, kaip pav.: kolekcionie­
rių: labai senų pinigų iš visų 
pasaulio kraštų, drožiniu iš me­
džio. audėjų ir išsiuvinėjimų 
ant drobės, spalvotų meno pie­
šinių, aliejumi, muzikų ir tt.

Tai ir mūsų tautietis, buvęs 
fotografas Chicagoje, Petras 
Conrad dalyvavo toj parodoj 
su savo rinkiniu senovinių pi­
nigu Įvairiu kraštų ir už tai ga­
vo net prizą.

Jis yra narys “Coin” 
Paroda buvo skaitlingai 
ma. — Draugas.

klubo, 
lanko-

Policijos Nuovadoje

Pranešėjas.

Viršininkas:— Už ką tu buvai 
sučiuntas?

Įtartasai: — Už apykaklės, 
ponas viršininke.

Kraštutine Priemone

Mažas vaikas nenori miegoti.
Motina klausia jį:

— Gal nori, kad aš ką tau pa­
dainuočiau?'

— Dar pabandyk Įtikinti gra- 
žiueju, — atsiliepė tėvas.

Produktinga Veikla

— Pirmininke, ar tamstos 
draugijos nariai yra veiklūs?

— Labai! Dešimt jų veikia 
prieš mane, o kiti dešimt kol 
kas mane palaiko.

MIDLAND
INSURED

Įsteigta 1914 m.

Kapitalas $7.000.000,00 
Archer Ave., Chicago 32, III.

Aagust S a 1 d u k a s, President

Savings
BENDROVĖJE

ant visų 
sąskaitų

^Kiekviena sąskaita ligi $10,000.00 apdrausta Federalinės Valdžios Įstaigoje

MIAMI

SOPHIE WELICKA

7643 HARDING., AVENUE

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave
Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI 

Baltimore 30, Md. 

637 Washington Blvd. 
Phone LExington 9-5714

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

■VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL. 

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MOVING j
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

MOVING

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209 i

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami spdr .u* ci ssv- 
nuosavybes ar gauti pasKo- 
los ar pataisyme savo namo 
kreipkitės Į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-67 i»

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketas* 
Ir P a grab am s.

3316 South Halsted Str re.
YArds 7-7308

Justm F. Chi^usj-:
Insurance Broker 

Notary Public 
, Income Tax Ssrrlr* 
2404 W. 48TH PLAC*

Tel. LA. 3-3131



Ar Prancūzams Dabar Seksis 
Atsteig ti Taikę Alžy rijoje?

laisvasis pasaulis,:Siūto Savotišką Bausmę
i Varo Afnlrma Į . . . vnanova paiuuuu xi avoumvuiuu

Girtiems Vairuotojams vaifuotbjas būtų šerifo’po 6 rilė-

jb ir visas 1 
kad užbaigusi karą Afrikoje, 
Prancūzija pagaliau užimtų pri- 
derartl'ą jai vietą Vakarų 
tybių šeimoje. 1

mis. Tokį automobilį Būtų Už­
drausta parduoti ir automobilio

KOVA JIEMS SUKELIA
DAUG GALVOSŪKIO

Gu&ferii&la kavoš p&Bdavė UŽ 92 
mil1? dūlėtų: d pėrftMU tbi; dF 72 
mil: dbl.

vals-

Kaip De Gaulle Sekėsi 
Nugalėti Paskutinę Kliūtį

Tačiau ir sukilusių generolų 
kortos buvo ne visai tikros. Jų 
rankose buvo tik didesnė dalis 
stovėjusios Alžirijoje kariuome­
nės. Nei laivynas, nei aviacija 
prie sukilimo neprisidėjo. O be 
to Alžiriją juk ne visa Prancū­
zija.

Prancūzų tauta jau buvo pa­
sisakiusi už De Gaulle planą 
Alžirijai. Dėlto keturių genero­
lų užmačios jai buvo nepake­
liui. Ji kaip tik rietėjo greičiau 
susilaukti Afrikoje taikos, o su­
kilę generolai buvo nusistatę to­
liau su arabais kariauti. Suki­
limui pavykus, Prancūzijoje bū­
tų įvesta karinė diktatūra, ir 
nežinia, kuo ji baigtųsi.

Dėlto pačioje Prancūzijoje su­
kilę generolai pritarimo mažai 
tbrado.Kai tik į Paryžių atėjo 
žinios apie tai, kad Alžirijos so­
stinę užėmė sukilėliai, ir kad 
generolų pasiųsti parašiutinin­
kai gali netrukus nusileisti Pa-' 
ryžiuje, Prancūzijoje kilo smar-1 
kris sąjūdis prieš maištininkus 
generolus.

Patys gyventojai sudarė val­
džios įstaigų sargybas, aerodro­
muose pristatė sunkvežimių ir 
pridarė barikadų strateginėse 
vietose. Po visą gi kraštą prasi-! 
dėjo smerkiančios sukilimą de-! 
rribnstracijos.

Ryžtingai sutiko žinias apie 
sukilimą ir patsai De Gaulle, 

keliami pa- Jis tuojau paskelbė atitinkamus 
įsakymus ginkluotoms pajė- 

Praričūzijos I goms ir kreipėsi per radiją į 
sutraukta į tautą, prašydamas pagelbos.

Rašo P. DAILIDĖ

Kai prieš tris metūs gen. 
Gaulle paėmė valdžią Prancū­
zijoje, jį laukė trys nelengvi 1 
uždaviniai: Prancūzijos santvar­
kos pakeitimas, pairusio Pran­
cūzijos ūkio atstatymas ir karo 
Alžirijoje baigimas. Pirmus du 
uždavinius De Gaulle įvykdė 
greitai ir palyginti lengvai. Bet 
del trečio kilo tokios kliūtys, 
kad ligi šiol tas uždavinys pa­
lieka neišspręstas.

Kol De Gaulle tikėjosi baigti 
karą Alžirijoje, suteikiant tam 
kraštui plačią autonomiją, jo 
planai nepatenkino Alžirijos su­
kilėlių, kurie reikalavo pilnos 
nepriklausomybės. O kai De 
Gaulle sutiko pagaliau su Alži­
rijos nepriklausomybe, prieš jį 
sukilo Alžirijos kolonistai pran­
cūzai, kurie iš nepriklausomos 
Alžirijos nelaukė sau nieko ge­
ro.

De Gaulle įtikinėjimai ir as­
meniški apsilankymai Alžirijo­
je prancūzų kolonistų nenura­
mino. Gerai numanydami, kad 
nepriklauscmoje Alžirijoje jie 
neteks, kaip tautinė mažuma, 
vadovaujančios reikšmės tie ko­
lonistai ryžosi jėga pasipriešin­
ti De Gaulle susitarimui su su­
kilėliais arabais. Alžirijoje pra­
sidėjo neramumai, 
čių praricūžU;

Kai Beveik visa 
kariuomenė buvo 
Alžiriją kovai su sukilėliais, ko­
lonistai daugiausiai vilčių dėjo 
į karinį perversmą, 
kariuomenėje, 
vojusieje už Alžiriją, buvo daug! žirijbjė kariuomėriė susvyravo, 
nepatenkintų De xGaulle sutiki- kai sukilėlių atabų vadas Fer­
mų “atiduoti Alžiriją arabams”, rat At>bas įsakė saviesiems rem- 
Reikėjo tik gero padirgiiiimo it 
patikimų vadų, kad Alžirijoje 
įvyktų sukilimas prieš De Ga­
ulle. Tai ir ivyko balandžio 
25 d. d.

Šį Kartą Priėš De Gaulle
Išėjo Keturi Garsus
Generolai

De

Ir kai visa organizuota Pran­
cūzijos visuomenė parėmė De 

Prancūzų Gaulle, sukilę generolai pajuto, 
, šešis metus ko-1 kad jų korta mušta. Pačioje Al- 
A 1 44 4 I i iriiii Iznriimmbrič <311 CWT PVCl

22-

pa-Prieš tris metus jie buvo 
dėję De Gaulle atsistoti Pran­
cūzijos valdžios priekyje. Dabar 
jie siekė jį nuversti už Prancū­
zijos ‘‘išpardavimą”. Tų genero­
lų vardai — Maurice Challe, 
Andre Celler, Edmond Jouhaud 
ir Račui Salan — Prancūzijos 
ginkluotoms pajėgoms buvo ge­
rai žinomi.

Dėlto jų atsistojimas sukili­
mo vadovybėje sudarė De Ga­
ulle įvestai santvarkai rimtą 
pavoju. Sukilimo pasisekimas 
ne tik žadėjo sugriauti visus 
De Gaulle planus del Alžirijos, 
bet ir patį De Gaulle grasė iš 
valdžios pašalinti, o ko gero ir 
smarkiai nubausti.

ti De Gaulle. Sukilrisiertis gene­
rolams beliko pasišalinti. Bet 
jie netrukus buvo vienas po ki­
to surasti ir suimti. Per ketu­
rias dienas sukilimas, įvaręs 
Paryžiui nemaža baimės, buvo 
likvidUbths.

Tas Likvidavimas Parodė, 
Kad De Gaulle Išspręs ir 
Alžirijos Klausimą

Jo autoritetas po td likviida- 
vimo smarkiai pakilo. Juk ka­
riuomenė buvo viėriintblė jėga, 
kuri dar galėjo De GaUllb pasi­
priešinti. Kai ir ta jėga turėjo 
prieš De Gaulle autoritetą riU- 
silenkti, Prancūzijoje neliko nie 
ko, kas toliau galėtų priešintis 
De Gaulle planams Alžirijos 
klausimu. Jis susilauks dabar 
didesnio sukalbamo ir iš 
žirijos arabų vadų pusės.

Tie vadai dabar žino, kad 
susitardami su De Gaulle,
gali užtikrinti Alžifijai nepri­
klausomybę. O to susitarimo 
laukia ne tik prancūzai. Laukia

Al-

tik 
jie

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

Nuo 1905 metų, i. y., nuo pirmos įsikūrimo dienbs;

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO AUKŠTUS NUOŠIMČIUS

savo tau Rytojams

Metinis dividendas
^SAFETY OF 
loot SWINGS \c>

Stisijaudinimo Metu

— Kodėl tamsta man 
kei neteisingą pavardę? — 
šia policijos valdininkas suim-

pasa- 
klau-

— Del Dievo meilės! Aš bu­
vau taip susijaudinęs, kad pats 
savęs nebepažinau.

visose sąskaitose!
už santaupas

'insured!
. U P 10 /J X$io;o

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Charted and Supervised by the 
United States Government

2202 West Cermak RoMd Chicago 3, Ill 
Phone?, Virginia 7-7717 JOHN JT. KAZANAUSKAS, Pres

Federal Savings 
and Loan Association

Columbus, Ohio. — Vierias pi­
lietis pasiūlė legislature^ ats­
tovui Terry DPake išleisti įsta­
tymą, kuriUė eiriant, būtų pa- 
ženklyti ribšikaltUsių Už gir­
tuokliavimą vairUdtbjU aut’oįrio- 
biliai.

Jo pasiūlyrtias yra toks. Nu- geležinkelih 
sikaltusio už girtuokliavimą vai Railroad, paskelbė jog pereitais 
ruotojo autcjmobilis, surikveži-; trimis mėnesiais ji turėjo arti

nešiu po prasikaltimo apklausi­
nėjamas, ar mašiną galirtia leis­
ti numalevoti orgirialb spalva:

Gėlfežinkelių Kcriipanijbš 
Nūbštoliai

Viena didžiausių šibje šalyje 
PėrihnsylVariia

. ruotojo autojmobilis,. surikveži-; u __
mis arba kitas koks motoririis ! 13 riliJiOriU doleriu riUOštbllo.

i ! v

' vežimas tūrėtų būti pažymėtas
Savas baltas ir nevelėtas, ki- baltomis ir juodomis 5 iHchri

to — juodas ir nedėvėtas. ] ’ ' ........... .

Guatemala yra vieria iš ma­
žųjų Vidurinės Ariiėrikbs respu­
blikų: fojė šalyje rieraniumų 
ritlb s'eriiai yra Buvę, o šiuo tar­
pu jU atbitadb dar daugiau. Tie 
libfaHiUmar‘ri&asi’ stU Kuboš ne- 
raffiUftteik. Ėiria garttlU, būk 
'Gdafeibalbj laViriariii UilBibčiai 
Klibės iHVazija'i.

Antra netikrybės GUateriialoj 
i pribž’astiš; 'yra ūkinio gyveriime j 
pablbgėjlHiSis. Vierias svarbiausių j

n r ____________ __ f I

ra kata. Piiėš rtietus čiau...
Iš visų po siūlelį, o viėriarh Griaferriaios pajariiU šhlHtiib y 

platumo vertikalėmis juostelė- marškiniai.

Šbšiettfette AVUhriUkriš' grtžb 
nafflb’ sil1 Žhllu autbMbBHlbkU;

— ĖMt ghVai1 aUtbriibBnlukų?

—- ifrbH MMfcVS Jbririkas.
— O-1 jiš' tfetl atidavė?
— A^ išįliįldh'U jb priašyriią.

— AV tVrHpihtl jj: Už !&jbš per­
bąlą, o jis prašė, kad aš paleis-

»

Pats Naujausias,.. Gražiausias
plastikinis grindų uždengimas

m st rang

ĄMldble iri 6', 9', 12 widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

Any pattern or color ai 
this one fotu price

□jįVir y

VINYL ACCOLON

a

į dSįį.
3

Herė’s riibdėhi vitiyl ffodr covering Beauty for evfery room—dHd for 
just pennies per square foot! Made by Armstrongs—and that means 

top quality and long wear. CdlorS arfe diihjprtxff aiid Wear resisthnt— 
ttfey afe scaled iii By a tough coatih'g of vinyl plastic fbt last­
ing beauty. Š6 easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolonj thebe’s a color and 
pattern to suit every taste—cHbose fro tn—

• sculptured carpet designs
• spark liti g pėarlešcent effects
• rich Wbcfd Blbck patterns
• colorful "Metal lescerit” chips
• novelty tile designs
• decorative modems
r puptilari "seashofte” 

PėbBlėstbhe effect

Yours for Only Si, per week
Enjoy cdlorfhl vinyl bCaiity iri ydUrhbnfe today oh 

STORE NAME’S easy credit plan.

- SdWe l6d) price for
dll patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius Užklojimus Grindims 
Galite Pamatyti Pas Muš ir Užsisakyti

<»paltis
3261 SOUTH HALSTED STREET

*ussxu:ux::u::::nn::u:::
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Washingtoiio Lietuvių 
Moterų Klubo Veikla

IVOIIWS
dalykus

Keli Pavasariniai Vaizdeliai 
Lietuvos Krašte

Gegužės mėnuo — tai metų 
laikotarpis,, kuris nuo senų se­
novės ypatingai veikia į' žmo­
gaus saVijabtą,-skatifla jo kūry­
bines jėgas, žadina vaizduotę. 
Šis mėnuo lig atpildas už visus 
žiemos nbpatogumUs.

Šiuo metu jau pradeda įsi­
siūbuoti Ihtikų darbai, ir riūo jū 
priklauso tos gėrybės; kurias 
išaugina vasaros 
vis dėlto gegužės 
ka ir nusivilti, 
taip ir Lietuvoje 
na kaprizingas.
ypač pradžioje šid menesio, pa-1 
pučia šiaurihiai vėjai, athešda-1

Šį šeštadienį, gėgužės 6 die­
ną, šis klubas rengia' pavasarinį 
balių gražiose Catholic Dough- 
ters of America patalpose, 2 
Scott Circle, į kurį laukia1 atvyk­
stant svečių ir iš artimesnių 
miestų.

Bus išleistas doVahomiš dail. 
J. Bagdono paveikslas. Ateinan­
tį rudeni klubas yra nūrhatęs 
surengti 
ta.

Klubo 
mininkė
vice pirmininkė 
sekretorė L. Plateriėnė, iždinin­
kė

liaudies dainų koncer- v

valdybą sudaro: pir- 
p-nia G. Krivickienė,

Krikienė,

Louisa Jurkūs.

PAVASARIS

Šnabžda ir4 grūmoja;
Tas laizdynų krūmas, 
TėVas. riėšutėliųj . 
Strazdo teri lizdelis 
Pilnas mažutėlių:

Mes tūbėjom sddą, 
Zvirtibė ten bitelės, 
Augo obelaitės, 
Slyvos ir vyšnelės.

Ir alyvų krūmas, 
Dyvrtas diemedėlis, 
O šalia jų rangės 
Dar ir apynėlis.

Epušė baiminga, 
Kleūaš plačialapis, 
Ant kurio' lapėlilį 
Dildna, Blynai kepė.

Aš tą1 visą vaizdą1 
šihd^ji tėbnešiOju;
Ir saVbš gimtinės
Mėgti nenustoju?

— PerkūhaS.

Mass. Lietuvių 
GyVeh i rrio M a rgumy nas

Mite Kazimieras Pupka

Balandžio 24 d. palaidotas 
Notre Dame kapinėse Kazimie- 
r’as Pupką, sulaukęs 74 metus. 

‘BtiVo' žihomas lietuvis, vietos 
veikėjo Jūozo PUpkbs vyresny­
sis brolis. Prie kalsto buvo 
dkug gėlių vainikų. Nehiažai am 
tbrhobilib palydėjo į amžinos 
rarhybėS" vietą.

Likb liūdinti žmona Katryria 
Valihsftaitė - Pupkienė ir bro- 
lišMudžŠs Pupka.- Reiškiame mū- 
stT gilią’ užuojautą.

draugovė gegužės 13 d. rengia 
šauhų šokių vakarą, P. A. Coun­
try Club, 81 Creeper Hill Road, 
Graftcn, Mass. Veiks turtingas 
bufetas, baras.

— J. Krasinskas.

Šiemet Bus Iškasta 
S Mažiau Anglies

PRAMONĖ JAPONIJOJE
SPARČIAI VYSTOSI

• *
I Dėmesio, Motays’-

Japonija yra užtvenkusi visas 
upes ir jas užkinkiusi elektros 
gamybai. Dabar Japonija pra­
mato, kad ateityje vis daugiau 
reikės elektids jėgos ir turimie­
ji elektics fabrikai nepajėgs pa­
gaminti tiek, kiek reikės.

Planuojama griebtis atominės 
jėgos. Jau daromi planai, kaip 
panaudoti atominę jėgą elek­
tros gamybai.

Mes galime jums prisiųsti 
suknelių siuvimo madų ir mez­
gimo knygas anglų kalboje.

Ten jūs rasite labai daug nau­
jausių madų suknelių ir įvairių 
mezginių įvairiam amžiui.

Jūs galėsite užsisakyti pas 
mus iškarpas labai pigiai ir grei­
tai.

Be to, mes turime labai įdo­
mią “Success in Sewing” kny­
gą. kur yra naujausi
metodai, ypatingai svarbi 
ga pradedančioms siūti.

Kiekvienos knygos' kai 
centai, arba visos trys už 
dolerį.

Šiųskih 
ir pinigu;

Adelė

Jei neprivalgai; neprilaižysi.

Antanas famkevičibs

mėnesiui ten- 
nbš kaip čia, 
pavasaris bū- 
Kiek kartų,

Mums pavasarėlis 
Primena tėvynę.
Ir vaizdai miimš" pinas, 
Vietos,

mi iš toliau šaltesni orą. 
tokie atsitikimai priklausd

Bet 
prie

jatiBendrai, gegūžėš mėriesl 
nudžiugina žmones sužaliavusi 
pievėlė; ir medžiai, pradėję 
skleisti lapelius: Šen bei ten 
sužydi ankstyvosios gėlės, atgy­
ja karklynai. Pagirsti paukšte­
liu giesmės.

Gegužės mėnesio pradžioje ar 
phažaliuoja miškai, 

lapeliais pasipuošia 
kvėpiahčiaiš baltais 
juodomis uogomis.

kiek vėlihu 
Pirmiausia 
ieva, medis 
žiedais ir 
Užtat' kiti' medžiai ahksčiau- už
ją pražysta it net anksčiau negu 
ji išskleidžia saVo lapelius. 
Prie tbkių medžiu priklauso ži­
noma mumis drebdlė arba apušė, 
kuri jaū balarldžio mėnesi nu­
meta saVo žiedlis ir tik po to, 
gegužės dienomis, pasipuošia 
gelsvais lapeliais, kurie paža- 
liucja tik vėliau.

Vienas iš puošniausių medžių 
šiuo metu yra beržas, ypač svy­
ruoklis. Žavingai dabar atrodo 
beržynas, pasipuošęs šviesiai 
gelsvai žalios spalvos lapeliais 
ir kartū rtiatgaiš žirgihiais.

Švelnūs gražis ir kažkoks ne­
išreiškiamas liūdesys dvelkia 
šiuo metu* nuo berželio svyruo-1 
nėlio. Lietuviai, būdami1 jaut-j 
rūs gamtos grožiui, matyti, to­
limoje praeityje buvo juo pa-' 
veikti. Juk net dainuojama: 

“Ko liūdi, berželi, ko liūdi? Ko 
varvitii šaltas" rasas? Gaila, ta- 
čau, kad aplink Chicaga nesi­
mato berželių, jų reiktų j ieškoti 
šiauriniam Wisconsine, Minnes- 
otoje ir kitose valstijose arčiau 
KanhdOs siėrios.

Nemažiau puošnūs esti ir žy­
dinti LiėtūVos klevai. Pražydi 
jame milionai ryškiai geltonų 
žiedų, o kartu skleidžiasi ir švel­
nūs lapeliai; Čia jau rie liūde­
sys, čia prabanga, kažkoks praš­
matnūs, karališkas grožis, kurio 
pagerbti sulekia ii*' groja tūks­
tančiai kuklių darbininkių bi­
telių.

Nepaprasta gražuolė būna ir 
žydinti eglė, žavūs jos raudoni 
kaip kraujas žiedM;-bėt ji tary­
tum bijo, kad jų nenuskintų gro- 
boriiška žhi‘dgŠiis rhrika, ir .tUdėl 
žiedus ji kraują aukštai, pačioje 
viršūnėje. Ten ankstyvais ry­
tais gieda margasis strazdelis, ir 
atrodo tatsf jarH Viėilhrti yra 
skiriami tie puikūs žiedais.

ViMbjd Ežfcrir BtHrB JiRa

Smithsonian Institute Wash­
ingtone paskelbė, kadaisb 
MicHigan’ ežeras ir kiti jam ar­
timieji Ežerai sudarė vieną- di­
delę jūra kraštb viduje.

Zina vth ką jį- Nubaudž­

E1B< Ala. — ll. T. Johnson 
buvo rttibaiištaš net tHms me­
tams kal6jirtid už autdmdbilio 
pavogimą"

Savininkas pavogto automo­
bilio yra vietinės policijos vir­
šininkas W. M. Williams.

kur dies girtis, 

aš prie miško, 
mylėjau, 
kiekviena

Augau
Jįjį oi
Augalą
Aš pažint pradėjau.

Iš žievės ir lapų
Jų vardus žinojau, 
Ir visur, kub tirlka; 
Aš juos pavartojau.

Iš baltodžio beržo 
Dirbau aš šluotelę, 
Iš žievės gi karklo

O krauju juodalksnio 
Dažėme drobulę. 
Siuvom marškinėlius, 
Siuvom ir suknele.

Iš žilvičio t’uto 
Dibbau sau dūdelė, 
Švilpauti aš' mėgau 
Savojoj pievelėj.

Padaržėj mūs augo 
Jievos, putinėliai 
Ir tie rhudonuogiai 
Puikūs šermukšrlėliai.
Ąžuolas arlt kiem’O,' 
Ten špokų lizdeliai 
Linksmino kas rytas 
Gražūs jli balseliai.

Vinkšna plačialapė 
Mūs darže šlamėjo,’ 
Ten gi metų metais; 
Vis gandbhi perėjo.

Uošiš ir kaštanas, 
Liepa sveikatinga, 
Nuo slogų gyduolių 
Niekad ji nestinga;

Kadagys, eglaite 
Ir pušis plačioji, 
Jos kankorėžėliai

3 it Puse bilijono Dot.
Išmokėta Dividendais

Washington, D. C. — Korpd- 
rącijos, kurios" viešai skelbia 
divid'ėndiF iš'mdkėjittiūš', praHe- 
sa, kad kovo mėnesyje išmokė­
ta 2 bilijonai’ dolerių.- Gi viso 
šiais' metais dividendų išmokėta 
per pirmąjį ketvirtį $3,500,000,- 
dOO, praneša JAV komercijas de­
partamentas.

DlVidendų išmokėjimai šiais 
metais yra šiek-tiek didesni nei 
pereitais metais tuo pačiu lai- 
kotatpiū. Daugiau dividendų iš­
mokėjo’ stisišiekimO įmonės; fi- 
narišų kompanijos ir elektros 
bei1 dujų tiekimo įmonės.

BtGA IŠ RAUDONŲ
PAGROBTO TIBETO

Washingtorias. — Minkštosios 
anglies pr'odukcija per pereitą 
savaitę, baigiant balandžio 22 
diedą, btlvo 7,400,000 t’drids, pa­

lyginus sū 8.668,000 tcnomis tuo
• Sidihiš die'ribrHis rlilte Pianas | Pačiu įterpiu pereitų me- 
iSlurglš; Bėatrifee Baftaškiūtė-I Paneša-Nattonal Coal drau- 
SaViHšlJiiiiiS, M metų, Adbmašl®1^®; .
•Ahdruška, 82 metų, Antahas ' 
Bastiš ir Jtlbgiš SuKšilaltis.

BkžtdB ČaHŪkt rtaUją 
V^ėta Lietiivlu Klubui

I ‘

Shvo laiku rašiau, kad Lietu- I' a 1 1 VA * ’ •* k 1 • ' ' 1vių' Piliečių Klubaš jau nubal- 
saVo namui statyti vietą. Tačiau, 
'tbjė vietoje negalėjo gauti lei­
dinio pardavinėti svaiginančius 
gėHihUs. Iškilo protesto bahga, 
nė tik is bažnyčios puses", bet ii* 
iš' kalinyrid. Balandžio 9 dieną 
bdVo balsavimai dėl tos vietos", 

’d^lig geresnėj vietoj, Verhdh 
'gaiVės apylinkėje.

Čia’ ir klausimas, ar bus gali-' 
nih* gailti pžrihš'ų leidirria. Atši-" 
raifda daūg prifešų. Gal mūšū 
darbšti' kbmišija riUgalėš' ,vis'Uš: 
sdriktiintiš', j'ė’i tik gads' gėrimams’ 
lėidlHią. Tai ridbiiš suHku jte"' 
sthtyti riahią, riės piHlgų 
trūks.

Anglies produkcija nuo sau­
sio 1 dienos iki balandžio 22 d. 
šių metų apskaičiuojama bus 
111,532,000 tonos. Gi pereitais 
metais per tą laikotarpi pri­
kasta 137,141*,000 tonos anglies.

Kur Užiirikathas Vitaminas C

i Labai reikalingas mūsų drga-; 
nizmūi vitaminas C užtinkamas ■• * Įvairiose daržovėse, ypatingai i 
kopūstuose ir pomidoruose, d 
•.taip pat vaisiuose.

Galirtie Jiertiš Pavydėti

f Visame pereitame šimtmetyje 
autbmobiliai užmušė tik viena 
žmogų.

nė-

Parduoda Tokius Pamirikius,: 
Kokių Kitur negalima Gauti..

Vietinės Gamybos ir ItHpdr- 
tuoti iš Eu.rdpoš.

Turime įvairios rūšies oaVvz-f

siuvimo 
knv-

ia 35
viena c

shvo \*ardą. pavardę 
šiuo adresu:
Klevas “Patterns''
1527'. Chicago 90. Ill.

džių mūsų išstatytų aik'Šlėjė
prieš pa^ Tautines Af-j jjjhco^ StOrG1 WlUlfowt

įddekite j 7avo Ramiu
dara kiekviena diėria riud 
iki vakaro.

i

Telefonas WAlbrook 5-6326
7241 Sbūlh Troy Sirė&l

Gegužės mėneš-t iš NOrVėgijos 
į Kanadą atvyks komisija, kuri 
tyririėš KaHadbš' pškFarltbs' ik 
ieškos vikingų kolonijos pėdsa­
kų: Mat yrS sakbiha; kad: rior- 
vegai arba senovės vikiH^ai; ku­
rie buvo pagarsėję jūrinirfkąi, 
dar prieš Kdliuhbą buvo' pasie­
kė Kanados pakrantes ir ten į- 
kūtę kolonija.-

RyšihF stl1 tėt^yriė tįš^- riėgž1“ 
Įėjo Puti1 palaikbitil,-• PblbHljk^ iP' 
žuvuš:

Bėgyjč’ bAštarUJU1 b&ikiiii ritė­
tu kūdikid' ^^glih d įĄTT&š'' pSbr&H1" 
:gd 4V riūbšhhtįk ribd' $Wikf‘ 
$272; ■

Iš tb tiiė; tbbk^
vidūtlHiaT 5^’ dbiėHŠl;

Pavasarinė Pramoga

Žmonių Pagalbos Drau­
gija gegužės 21 d, 1 vai. po pie­
tų ruošia nuosavo, Vytauto par­
ko' atidarymą. Bus banketas. Į 
ši atidarymą riilmatyta pakvies­
ti: Auburn miestelio visi virši- 
nirlkhi, Worcestbrio miešto bur- 
ĮjHištl-'aš James ,D. O’firien. še- 
Kfaš Willi am J. Benriet, seime­
liu atstovas Vytautas Pigaga ir

’ Rengimo komisiją sudaro: 
'Brigita Žekaitienė, Ona Rakaus 
kidnė, Ona Joslin - Gataveckai- 
tb; Ona šiliriškienė, K; Litvinai- 
tiš; Ignas" Pigaga; J. Krasinskas, 

Kinaūneliš-; J*. Glavėckaš ir
fetl-

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Juos Gatnmarnė Nuosavoje 
Diibtūvėje

JtJOŽAŠ Šl’VITS
3261 S. Hairt-o 51.

Pelei.

3307 So. Lituanica Avė.

Tel.: YA'rds 7-3401

AMRIjLANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

;ū U

Real Estate - ApdratJrt
Psa Juodam Kimus <“• iu^
Teikiam Paskolas, 1st To m

Apdraudę j

W!WI—llBI f L. KJT MJ——m I ■ 1 M_ ■ ■ Ii —

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET
BEVĖRLY HitilvS

Telephone YArdš 7-1911 £

f

PETRAS TIiK£Ll»

2444 Wes 1st Šlrtvi
Te • erti n ai;

Jfiso: ihEmj** ..
Rėžia.: REpuu,. "

GUŽAUSKU

REIKALE ŠAUKITE MUS

Laidotuvių Direktoriai
fiŪČO DARŽAS

.MODERNIŠKIAUSIAS

GUDAUSKAI; Savininkai
2443 WEST 63 r d STREET

Pelei FR. 8-0633 ir PR. 8-Ū8#

Atdaras Kiekvieną Dieną" 
J'er Ištisus Metus.

C3rd and Willow Spring* Pg*4 
WILLOW SPRINGS, IUT.

WILLOW WĖŠT jtt/i 
AND PICNIC GROVfi

Gražiausios gėlės del vestu 'd c?
banketų, laidotuvėms ir cHl 

kitų visokiu papuošimų.£ AMBULANS’J PATARNAVIMAS
W'0teėštėrio skautų vyčių

DJENĄ IR NAKTĮ

PETKUS

77n E. S be*’
v ORTO M V’*

Pristatėm Tor.ik 
visokiom kitom 
rūšies ahl na’iam, 
namns ir sales.

krrf- ; V LaVTufcls Reikalais

Boris

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8801

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CĖNTRE

Chfctigo StnriTtjs Bendrovėje
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą* finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbMidVtą per pastarūošiuš 36 rrtėtUš. Negalėsite ' rūsti: pūtogėsnės 
ir pelriihgesdėš vietos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

Tuikiatiši' įberi^iHial, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobilianiš pasistatyti.

teikiame daūg pelnirigų patatn&Vimų.

KViŽčlAM^ Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue Chidagb 36, Illinois 

Td. GRovehill 6-7575
ATDARA: t’irmadie’hį ntid'12' ik!-8, aHtrcrdlėnį nxib- 9 iki 4, k^ViHadiė'fiį’lF 

penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 
šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pišių.’

6Š15 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
Alk-CONDITIONEI) KOPLYČIOS

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West’71st Street 

Telef.GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telėf.: TOwnhall 3-2108'-9 •

TRYS MODERNIŠKOS5 KOPLYČIOS 
Aikštė aUtB’rn obi hams statyti.

Patyręs savo srityje lietuvis, 
Jjtbiso ir suderina (tūnina) pie­
tį nūs. Darbas garantuotas, ka*not 
T I prieinamos. Pašaukite po 3. 'll 
♦ i vakare- ESterbrook 9-6354.

Boris Riveratre Cn,
JUOZAS ARLAUSKAS,



Per Šerengą
Rašo PUSTAPĖDIS

Viena syki aš pasakiau, jog 
žiemavojanti Floridoje išsiilgsta 
lietuviškos duonos. Ir štai, už 
poros savaičių gauname tokios 
duonos. Paragavę jos, visgi ne- 
užtikom joje lietuviško skonio, 
kokio buvom išsiilgę. Jai trūko 
rūgšties.

Mat. kaikurie mano, jog jei-

Sovietai Negrąžina 
Lietuvos Statuto, Kuris 
Surašytas 1529 m.

Gimtine Žeme
Atbudo žemė žaliaskruosfė, 
Seniai jau prašvilpė žiema! 
Aukštų kalvų pilka pasostė 
Gegužių saulei per žema!

Parplaukia baltakakiės .žąsys 
Padangės vandeniu giliu, 
Kiekvienas paukštis, pat?

mažasis, , •
Pragysta savo balseliu.

“ Geresnės Prošvaistės
Dievo Karalystės Žinios Plieno Pramonėje

Laikina Taika

gu man kas tinka, tai ir kitiems tatymų rinkinys vadinamas “Di
tas turi tikti. Aš gi manau, kad 
jeigu ruginėje duonoje nėra 
rūgšties, tai ji nėra tipingai lie­
tuviška.

o-O-o
Lietuviai žino kas jiems pri­

klauso, o lenkas nežino kas 
jam nepriklauso ir bando pasi­
savinti ka nors iš svetimu.

Daugybė svarbių istorinių do­
kumentų, kuriuos maskoliai išsi­
vežė iš Lietuvos, užgrobę tą 
kraštą 1795 metais, tebelaikomi ■ 
Leningrado, Maskvos, Kievo ir . 
kitų Rusijos miestų knygynuo-' 
se ir muziejuose.

Neseniai paaiškėjo, jog seno- . O žemė — ji kiekvieną girdi, 
sios Lietuvos konstitucija ir įs- • Nejaučia tik savęs vienos .. .

Ir kiek dainų į žemės širdį 
Sutilpti gali — kas žinos?

O žemė — meilė pirmutinė, 
Ji ir gyvena del tavęs;
Rasos prašysi — jį šaltinį 
Atvers ir upelius atves ...

Ja šitiek šimtmečius teriojo, 
Ji šitiek iškendė skriaudos!
Tiems, ką už laisvę vis kovoj 
Ji amžiais viską atiduos!

džiosios Lietuvos Kunigaikštijos 
Statutas”, išleistas 1529 metais, 
pasilieka Leningrado viešame 
knygyne. Sovietai jo negrąžina

aš paklausiu dešrų 
ar jis negalėtu iš- 
amato paslaptį, jis

Kuomet 
gamintoju 
duoti savo 
man atsakė:

— Tai nėra jokia paslaptis. 
Įdedi mėsos, druskos ir šiek tiek 
pipiru, o kai paragauni, tai ži­
nai ar ji gera, ar ne.

Lietuviu tarpe dainos gimsta 
.labai retai, bet už tai jos ilgai 
išgyvena, netgi šimtmečius. Pas 
amerikiečius dainos, tai kaip 
uodai — pabuvo kelias dienas ir 
pradingsta.

Jeigu mes rašome Columbus 
su raide K., 1
Choro nerašyti Koras?

Viena jo kopija, ranka rašy­
ta, buvo laikoma Kunig. Rad­
vilų pilyje Slucke. Įsikūrus 
aukštajai mokyklai Vilniuje, toji 
statuto kopija pabaigoje 16-to 
šimtmečio buvo perkelta į Vilnių 
ir ten išbuvo iki pradžios 19-to 
šimtmečio iki rusai jos nepasi­
grobė ir neišsivežė.

Pereitais metais Minske buvo 
išleista jo kopija, bet pats ori­
ginalas pasiliko ten, kur buvo 
— Leningrade. Tuom tarpu Lie­
tuvos Statutas yra vienas svar­
biausiu mūsū istoriniu liekanų.

Anksčiau buvo skelbiama, 
jog tas statutas buvo parašytas 
slavų kalba, bet tas nėra tiesa; 
originali jo kalba yra lotynų. 
Tik vėliau jis pato išverstas į 
slavų kalbą naudojimui pietinė­
se ir rytinėse Lietuvos provinci-

Manoji žemė žaliaskruoste!
Ir tu daug iškentei vargų!
Kada gi tu išsivaduosi
Iš Kremliaus žiauriojo nagų?

Teisia Studentus už 
Automobilių Vogimą

O,

tai kodėl vietoje I
. _  I K;

Viena moteriškė paslėpė na­
muose pinigus, o kaip jai pri­
reikė pinigų, tai jokiu būdu ne­
galėjo atsiminti kur ji juos bu­
vo padėjusi.

Savo nuraminimui ji štai ką 
pareiškė: “Jeigu jau aš negaliu 
surasti tu pinigu, tai ir vagis 
ju nesuras”.

Kartais žmogus gauna gir­
tuoklio varda ir mažai išgėręs. 
Mat, vienas vyriškis išmetęs ke­
turias čerkutes jau strapalioja, 
o kitas ištuštinęs desėtka nieko 
nejaučia. Tokio tai niekas ne­
pavadins girtuokliu.

Viename amerikoniškam laik­
raštyje radau pranešimus apie 
mirti dvieju asmenų: vieno pa­
vardė buvo Tabako, o antrojo 
—Durak. Kokios kilmės- yra 
tie žodžiai — nesunku atspėti.

Kokia kelionę atliko naujasis 
sovietų herojus Gagarinas, to­
kią pat kelionę atliko šunes ir 
beždžionės. Skirtumas tik toks, 
kad Chruščiovas pastarųjų ne­
bučiavo. o pasitenkino tik Gri- 
garinu.

Kai žmogus, užbaigęs aukšta 
mokslą tampa milionieriu, tai jis 
mėgsta pasigirti, jog tokio tur­
to pasiekė tik “dėka savom pas­
tangom, o apie mokslą užmirš­
ta prisiminti.

TŪKSTANČIAI ŽMONIŲ
BĖGA IŠ TIBETO

Iš Indijos pranešama, 
žmonės iš Tibeto vis dar 
bėga i Indiją. Pastaruoju 
iš ten pabėgo apie 25,000 
nių. Tibetą yra pagrobę
jos raudonieji ir nuo jų perse­
kiojimu kas tik gali. bėga.

Hamilton, Canada. — Devyni 
aukštesnės mokyklos studentai 
teisiami už dalyvavimą . “gen- 
gėje”, kuri vogė automobilius.

Tie berniukai, nuo t5 iki 18 
metų amžiaus, kaltinami pavo­
gime 30 auto, kurių vertė sie­
kia $45,000.

Kaip jau žinome, senais lai­
kais, iki Statuto suformavimo, 
Lietuvos papročių teisėse ir 
kunigaikščiu bei didžiūnu pa­
tvarkymuose ir nuosprendžiuose 
pasireikšdavo prieštaravimų, 

vienpusiškumu ir sauvaliavimų. 
Minėtas statutas užsimojo su­
vienodinti Įstatymus 
tuvai ir prašalinti 
mus.

“Didysis Lietuvos 
tis Sigismuntas pageidauja, kad 
Įstatymai būtų visiems lygiai 
pritaikomi’ — skambėjo Įžanga 
i ta statutą.

Žinoma, Įstatymų subendrini 
mas nebuvo vienų metų darbas.
Jts pradėtas 1497 metais, o pri- j visos tokios pat; viena panaši į 
imtas Vilniaus seime 1529 me- 'antrą?
tais. Statuto paruošimui dau­
giausia rūpinosi Didžiosios Lie­
tuvos kunigaikštijos sekretorius 
Mykolas Vezgaila, o Goštaldas, 
Vilniaus Vaivada, paskelbė jį 
visoms žemėms.

Savaime aišku, jog pats sta­
tuto leidinys priklauso Lietuvai, 
iš kurios, jis buvo pavogtas. 
Raudonieji maskoliai, tačiau ne­
sistengia gražinti “tarybinei” 
Lietuvai nei šio, nei daugybės 
kitu neįkainuojamai brangių 
dokumentu ir meno kūrinių.

Nemažai Pabėgusių iš Kubos

visai Lie- 
sauvaliavi-

Kunigaikš-

Nemažas Skaičius Atbėgusių

metu Austrijoje esama 
politiniu pabėgėliu, iš 
12,965 pastaraisiais ke-

Šiuo 
54.715 
kuriu 
liais metais paspruko iš Veng
grijos ir Jugoslavijos.

Sovietų Ambasadorius
Pagyrė Kolumnistą

Hoboken, N. J. — Roger M. 
Blough, vyriausias U. S. Steel 
kompanijos pareigūnas, kalbė­
damas šėtininkų susirinkime

Lazdijų apylinkėje žymiai 
padaugėjo gulbių,, ypač Dūsios

— Na, ar susitaikei su savo ežere. Dabar jų priskaitoma iki 
sužadėtiniu?

— Taip, bet tik laikinai.
— Kaip tai?
— Nes už savaitės laiko įvyk­

sta mūsų vestuvės.

šimtinės.

DR. ANNA BALIONAS

kad 
tebe- 
laiku 
žmo- 
Kini-

Ne Ten Jie Pakliuvo

Du prieteliai, gerai Įsikaušę, 
Įėję i gatvekarį. Pamatę unifor­
muota vyra, jie duoda jam bi­
lietus.

— Aš nesu konduktorius, — 
užsirūstinęs sako vyriškis. — 
Aš esu marinu leitenantas.

— Matai, — taria vienas prie- 
telius, — mes paklydom. Vie­
toj Įėjus Į gatvekarį, mes pa- i 
kliuvom i laiva...

Daugiau kaip 30,000 pabėgu­
sių nuo Castro diktatūros, da­
bar gyvena Miami, Fla. Apie 
10,000 jų susibūrė New Yorke.

Tuos pabėgėlius sušelpia fede- 
ralės valstijų agentūros ir 
vatinė labdarybė.

Nemato Skirtumo

pri-

— Gerbiamasis, jūsų žmona 
vakar įžeidė mano žmoną pava­
dindama ją kvaila žąsim...

— Ištikro?... Ach, tos moterys

Siuvame Drabužius 
Pagal Užsakymą

Vyriškus ir Moteriškus

Turime 30 metų patyrimo
je srityje. Taipgi taisome senus 
drabužius.

Medžiagą 
pasirinkti iš 
vyzdžiu.

Jurgis Eidukevičius
2416 West 45th Place

Bandė Įkurti Žemėje 
Dievo Karalystę

. “Kuomet jie staiga buvo pa- 
liuosuoti nuo persekiojimų ir
nebuvo skaitomi pasaulio išma- ■ pranešė, kad plieno gamyba 
tomis, tuojau pasigirdo šauks-, laipsniškai gerėja ir paklausa 
mas kad jau Dievo Karaystė at­
ėjo. Imperatorius buvo laikomas' nesis> pasak jo, bus geriausias 
matomuoju Dievo atstovu ir pik-' šiais
tųjų jėgų naikintoju, kuomet i mėnesį bus parduota apie 1,- 
Velnias,. dar tebebuvo viešpa­
taujančiu kunigaikščiu.”

Daugelis Krikščionių, ypač jų 
vadai, užmiršo mūsų 
pareiškimą, kad Jo 
nėra iš šio pasaulio, 
pasaulio dievas arba 
tis yra Šėtonas, ir kad Kristaus 
Karalystė tegali būti įkurta tik 
tada kai Šėtonas bus surištas ir 
jo darbai išardyti. O tai tegali 
įvykti tik po Kristaus antrojo 
atėjimo.

Istorija parodo,'kad laikui bė­
gant daugeliui nusibodo laukti 
Kristaus antrojo atėjimo ir Die­
vo Karalystės įkūrimo. Vienas 
tokių pavyzdžių yra M. Hoffma- 
nas, kuris 1532 metais turėjo sau 
daug pasekėjų 
se skelbė, kad 
pilnai įkurta 
ir visi priešai

’ ' / IBet jo teorijai nepavyko. Po 
to jis praleido dešimts metų ka­
lėjime, ir tuom laiku kiti pa­
mokslininkai bandė savo pas­
tangomis įkurti Dievo Karalys­
te-

Pulkas tokių susirinko Mu­
enster, Vokietijoj, išvarė laukan i 
majorą ir vyskupą ir paėmė' 
miestą. Po to jie apskelbė kad 
tenais būsią įkurta naujoji Je­
ruzalė ir visi suaugusieji turėjo 
krištytis arba apleisti miestą.

Žinios, apie įkūrimą Dievo 
Karalystės Muenstere greit pa­
sklido ir pasiekė persekiojimą 
kenčiančius Krikščionis, kurie 
urmu skubinosi į stebuklingąjį 
miestą.

Bet netrukus kariuomenė ap­
supo miestą. Tenai buvęs vadas 
gynėsi, sakydamas kad jis turįs 
galios išsklaidyti kariuomenę 
taip kaip Samarijos kunigaikš­
čiai išvaikė Syrijos kariuomenę. 
Bet ne jam tiko ana senobinė 
pranašystė ir dėlto jis staiga 
žuvo ir su juo žuvo ir jojo pa­
sekėjai.

(bus daugiau)

1 po truputį kyla. Balandžio mė-

metais ir plieno per tą

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

Akių, Ausų, Nosies ir Gerkiėr 
Ligos. — Pritaiko akinius

6322 So. Western Ave.

šio-

kostiumams galite 
mūsų turimų pa-

Norvegų ambasados priėmimo 
'vaišėse Washingtone, vienas re- 
ipcrteris paklausė .Sovietų am­
basadoriaus Michail Menšikovo:

“Kaip viskas klojasi užsienio 
politikoje?”

Menšikovas atsakė:
“Skaitvk Drew Pearson, ku- 

■ris dažniausiai parašo tiesa. Jis 
i yra mano draugas.

Kolumnistas Drew Pearson, 
kurio straipsniai pasirodo įvai­
riuose laikraščiuose, mėgsta iš­
kelti Į aikštę amerikiečių užsie­
nio politikos ir vidaus trūku­
mus ir užsieninnes intrygas.

Liūdnas Prisiminimas

Moterys bijo senatvės ir vie-
natvės.

CHICAGO, ILL

Kreipkitės į namus po 7 
vakare.

vai.

Viešpaties 
Karalystė 
ir kad šio 
kunigaikš-

ir atv.irąi gatvė- 
tais metais būsią 
Dievo Karalystė 
būsią sunaikinti.

— Kiekvieną' sykį, kai pama­
tai gražią merginą, tai, atrodo, 
pamiršti, kad esi vedęs.

— Priešingai, • brangioji, aš
tai dar labiau atsimenu...

300,000 tonos.
Kalbėdamas apie kylančia plie­

no gamybą užsieniuose, tas par­
eigūnas pareiškia, kad ten plie­
no suvartojimas nuo galvos yra 
daug žemesnis negu šioje šalyje. 
Didelės dalys pasaulio gyvento­
jų suvartoja tiktai 20 svarų plie­
no per metus, palyginus su 2000 
svarų per metus šioje šalyje.

Blough nuneigė gandus, kad 
plieno industrijoje kilęs nedar­
bas dėl įvedimo automatizacijos. 
Nedarbo priežastis, anot jo, yra 
sumažėjimas plien0 paklausos.

Su velniu prasidėsi, akiu 
sudėsi.

Sveikatą brangina, kada 
pradangina-.
g.Eir———inr

□

□

ne-
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STANKUS
Construction Company

Ė

Ątliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

□ Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave-
Chicago 36, Ill.

imi—^===im———jtzir

BUDRIK
Furniture

□

i

□

Valandos: kasdien nuo 10 ik 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 

' va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
| Trečiadieniais uždaryta. Kit 
Į laiku 
j Ofiso

Jie jums patars kur geriausia- ' 
apsistoti arba apsigyventi

St. Petersburg Beach, Fla. 
^el. 21-8204

pas p-nus šeštokus

866 — 76ih Avenuo
susitarus.
telefonas:

PRospeci 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-50'«

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takųTel.: ofiso PR. 8-1717 

Res. REpublic 7-7868 , 
j Tel. PRospert 6-1795 

| 2300 W. 51st SU Chisago, T

Oakley Medical Arts Bldg
Tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS, ir CHIRURGAS I 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta-1 
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

ĮTel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
■ GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.P 

Trečiadieniais uždaryta.

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 

Šeštadieniais visą dieną.
Kitomis dienomis pagal sutarti

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

YA 738

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

4455 S. California
Tikrina akis ir pritaiko akiniu? 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Mes turime pasiskaitymui la­
pelių, ir knygučių aiškinančių 
Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa­
rašykite mums, atsiųsime nemo­
kamai. /Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen­
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės:
L.B.S.A. 212 E. Third Street 

Spring Valley, Ill.

3241 So. Halsted St

Vargsta kaip žirnis šalia ke­
lio.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Geriausia vieta apsistoti, 
demiški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam­
bariai apšildomi natūraliu gr tu 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

% INVESTMENT

ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 

Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta­
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

8258 So. Kean Avenue 
Willow Springs, Ill 

Savininkai I. ir B. Skrebis 
Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame ?ietus po 

Laidotuvių.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

Moderniški Vieno L Dviejų 
Kambarių Kamukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai—Garo šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norele - Savininkas

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

13825 Biscayne Blvd.
North Miami, Fla.

Tel: PRospect 6-1934

Valandos: Tik pagal susitarimą

Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding
Invitations

^Pliirnarn užsakymus iš kilų miestų.
Taipgi:

0 LAIŠKAI 4 VOKAI 

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.
Telephone YArds 7-4789

-Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1 # Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau.

■ Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2570

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir peni i 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trehal 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Motetų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kampj

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 
Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0745

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĖJ 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdiei»

Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Sekmadieniais uždaryta
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

AMERIKOS LIETUVIŲ KLUBO VEIKĖJŲ GRUPĖ 

ST. PETERSBURG- FLORIDA
i Rengia Smagią Gegužinę 
St. Petersburg, Fla.

Paveikti įvairios 
Ištikusios Ligos

Į Širdį gali paveikti įvairios

(stimuliuojančius vaistus ir t. p. 
J Tenka įspėti: turį kokį širdies 
sunegalavimą neprivalo persi­
valgyti, ypač vakarais, nes toks 
persivalgymas gali būti pavo- 

l jingas.
Sergą širdimi privalo mažiau

ligos ir skirtingi sunegalavimai., valgyti riebalų, sunkiai suvirš- 
O kadangi širdies ligos yra pa- kinamą maistą, turi gerai pail- 
vejingos, tai butų neprotingas }ajku gulti ir keltis, vengti 
dalykas širdies veikimo sukri- ,sunkaus darbe. Įprastas bei nuo- 
kimu nesusirūpinti. Todėl ver- latinis darbas, tačiau nėra kenk­
ta pakalbėti apie ligas, kurios smingas, jei tik nepervargsim. 
prisideda prie širdies sunegala- I _________
vimų.

Širdį pažeidžia susirgifrnas Kas Sukelia Skilvyje
plaučių ---J—-— -1-— - - -
difterija, 
pavojingos yra širdžiai reuma-1 
tinio pobūdžio pakilusi 
temperatūra, 
ir perdidelis 
mas. .

Prie rimtų 
krikimų gali 
darbas dideliame karštyje, per- 
sidirbimas ir beatodairus alko­
holio vartojimas.

Labiausiai savo širdžiai pa­
kenkia tie žmonės, kurie po 
sunkesnės ligos per anksti ke­
liasi iš patalo ir, nesustiprėję, 
grįžta prie darbo. Nieko nėra 
sveikatai pavojingesnio, kaip 
toks į darbą perstaigus grįžimas. 
Net ir turintieji stipriausią šir­
dį, gali ją rimtai susirgdinti, o 
tie, kurių širdis yra nusilpusi, 
gali atsidurti mirties pavojuje, i

Tenka patarti: niekad nenu- j 
sigąskim ir nenusiminkim pa­
vojuje, jei gydytojas pasako, jog 
mūsų širdies funkcionavimas • 
šiokiu ar kitokiu būdu pasidarė 
sukrikęs, ar susilpnėjęs. Gali 
būti, kad toks nenormalus šir­
dies veikimas pasireiškė dėl ku­
rios kitos ligos arba tai gali pa­
sitaikyti dėl bendro organizmo 
nusilpimo ir panašiai. Jei jau­
čiame širdies sušlubavimą, pri- i 
valome kreiptis pas gydytoją ir 
griežtai turime laikytis jo nuro­
dymų. Nerodykim jokios bai­
mės, mažiau apie savo širdies 
veikimą mąstykime ir kalbėki­
me, bet pildykim, ką įsakė gy­
dytojas. Taip elgdamiesi, visuo­
met padėsime savo širdžiai ir 
galėsime dar ilgus metus lai­
mingai gyventi.

Kaip išvengti širdies susirgi­
mų? Visų pirma, reikia bent du 
kartus metuose pamatiniai pa­
tikrinti sveikata ir būti jau­
triems gydytojo patarimams. Jei 
pasirodys, kad širdis yra kiek 
nusilpusi, reikės vengti įsitem­
pimų, pervargimo ir tokių 
lykų, kurie gali dar labiau 
džiai pakenkti. Be gydytojo 
dimo negalima rūkyti, gerti 
vos ar arbatos, vartoti kokius

uždegimu, skarlatina, * • J i IJlc&ri? 
nosies takų uždegimu;diUd UlCeFĮ.

Iš kairės į dešinę sėdi: pirm. F. J. Šeštokas, stovi: R. 
Marozas, G. Zuris, J. Sinkus, J. Šimkus Jr., V. Kausiąs, Al. 
Zuris, F. Parmailis ir V. Galinis.

kūno 
liaukų uždegimas 
žmogaus nutuki-

širdies veikimo su- 
prisidėti nuolatinis

Grupė britų gydytojų, kurie 
dirbo vadovaujami rentgenologo 
Dr. Charles Pulvertafto, paskel­
bė savo raportą, kuriame tvir­
tinama, jog žaizdos skilvyje ir 
artimiausioje žarnoje (duode­
num) atsiranda ne iš priežasties 
didelio rūkymo ar nusiminimų 
bei rūpesnių, bet.... iš pergausaus 
saldumynų vartojimo.

Pirm negu tie gydytojai priė­
jo prie tekio įsitikinimo, jie iš­
studijavo gyvenimą ir papročius 
6,600 pacientu.

Vaisiai Pagelbsti 
Virškinimui

Kas valgo daug vaisių, tas re­
tai kada turės vargo su virški­
nimu. Vaisiai turi savyje tokių 
sulčių, kurie gelbsti skilviui 
“sumalti” patekusias į maisto 
dalis, ar tai būtų mėsa, duona, 
daržovės, žuvis ar kitkas,

Bet vaisius. irgi reikia gerai 
sukramtyti. Kuomet juos valgo­
me greitomis, jie pradeda rūgti 
skilvyje ir neatlieka savo užda­
vinio.

PAKEIS DABARTINĘ
MATAVIMŲ SISTEMĄ

Amerikos armijos vyriausybė 
yra nutarus įvesti metrišką ma­
tavimo sistemą. Vietoj yardų ir 
inčių bus vartojama metrai ir 
milimetrai. Ta sistema vartoja­
ma visame pasaulyje. Pakeiti­
mas bus vykinamas laipsniškai. 
Pilnas pakeitimas bus įvykintas 
iki 1966 metų.

Gerai Jį Pažįsta

Vyras

da- 
šir- 
lei- 
ka-

Šeimoje kilo barniai.
ir žmona vienas kitam nenusi­
leidžia. Pagaliau vyras sušunka:

— Saugokis, kad manyje ne­
prižadintu žvėries!

— O ar tu manai, kad aš kiš’ 
kio išsigąsiu!...

Si.S J i? VASARIO
Menesiais

PADĖJUS $500.00 
AR DAUGIAU

KAS DU MfiN. 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.

P H F. <5 R I B A U S K A S • v e d « j O

' i u pnien t,

DARBO VALANDOS!
pirm, 9 Iki S r.
antr. 9 iki 5 v. v. 
tročiad. —— uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki S V. v. 
Kcšt. 9 iki 1 V. p.p.

A N D L Q A N A S S O C I A, T 1

(447 s. 4 9 tu COURT, CICERO 50.IU./BI 2 1397, TO 3-9131

Paminėjo Dr. Jono Šliupo
100 m. Užgimimo SukaKtį
Dalyvių Tarpe Buvo ir iš 
Toliau Atvykusių

! J. Krasinskas ir A. Salasevičius. 
Buvo pakviesti atsistoti šie san- 
dariečiai: V. Ašmenskas, Leonas 
Jablonskis, M. Žemaitaitis, J. 
Šalaviejus, Vincas Mitrikas. P. 
Juozūnas, Julius Sviklas ir Ig­
nas Pigaga.

Šeimininkėmis buvo: Julija 
Lendraitienė, Ona Juozūnienė, 
Marijona Žukas - Žukauskienė, 
Ona Šjlinskienė, kurios sunkiai 
dirbo, gamindamos įvairius val­
gius ir skanumynus. Joms pri­
klauso nuoširdi padėta už jų 
sunkų darbą.

Taipgi sunkiai dirbo ir vyrai; 
Juozas Jonitis* Antanas Palu- 
beckis, Jonas Stanevičius, Juo­
zas Žukas, Petras Kriaunelis, M,

Lendrąitię,

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubas rengia gegužinę — pik­
niką, sekmadienį, gegužės 14 
dieną, 2 vai. popietį p-no šeš­
toko Neptun Viloje, 666 — 76th 
Ave., St. Petersburg, Fla.

Išrinktos į komisiją darbščios 
moterys, kurios pagamins atsi­
lankiusiems skanių valgių. Bus 
taipgi ir įvairių gėrimų. Kvie­
čiame visus į šią pramogą.

— Rengėjai.

su- 
paf 
ga- 
sto-

Busines Opportunity

DRY Cleaning store—Well estb 
in fast growing N. W. suburb 
Ideal setup for experienced 
routeman. Mod. 6 rm. att. house 
avail, for reas. rent. Asking 
$5,500. TEnnyson 7-5681, bef. 5.

gia per akis, atvirai, vidurdie­
niu, visiems matant. Jisai 
kinėjas aplink namus, šalia 
žmonių, kad gautų nučiupti 
balėlį ir sprukti su juo ant
go. Kasdien, kaip geras ūkinin­
kas, apeina jis visą kiemą, visą 
apžiūri — bet vien tam, kad 
gautų ką pavogti.

Kur tik apsisuksi — biaurybė, 
nenauda, vagis, dykaduonis!

Taip, bet reikia kiek kitaip 
pažvelgti. Žvirblis — geras dar­
bininkas, jis dirba mums kaip 
reikiant. Nuo pat pavasario 
ligi rudens sergėte sergėja so­
dus, daržus, laukus, rankioda­
mas nuo jų žalingus vabzdžius. 
Kiek sulesa žvirblis pats kir- 
mėliukių, vabalėlių, vikšrų, dru­
gių, muselių, mašalų, kiek sune­
štoj a jų savo žvirblyčiams — to 
nė vienas gudragalvis nesuskai­
tytų. Kad ne žvirbliai, gro­
buonys vabzdžiai išnaik.int|į 

j gražiausius ūkius.
Žvirblis labai daug mums Shop by Owner. Fully equipped, 

naudos padaro. Tik neišmanė-1 Northwest side. Reasonable, 
liai visur jį skaudžia, nebūtus i Selling due to other interests, 
daiktus ant jo pramano, jo ne- SP 7-3939.
kenčia. Ar jis kaltas, kad jo ■—-----------------------------------------
darbų nebrangina ir vagiliauti j NILES—By owner. St. John 
verčia? Jis. nevagiliauja, tik' Brebeuf Parish. 2 bdrm, ranch, 
savo atsiima.’ j Brick 20x20 gar. Gas ht. Low

----------------- taxes. Extras. YO 6-9496.
Akli namai be šunies, kurti ----------------- :----------------------------

GROCERY STORE — Owner 
leaving City. Real money ma­
ker. Priced right for quick sale. 
Opportunity for right party. 
Call DI 2-2219

Worcester, Mass. — Sandaros 
16-tos kuopos banketas — pie­
tūs, puikiai pavyko. Publikos į 
banketą daugiau atsilankė, ne­
gu tikėtasi. Balandžio 23 dieną 
gražiai saulutė švietė, buvo šil­
ta. Tad ir nemažai atsilankė 
svečių ir iš kitų kolonijų: Brcck 
ton, Mass. — Kastas ir Marijo­
na Jurgeliūnai, Klemensas ir 
Albina Čirbulėnai; iš Bostono— 
Keleivio red. J. Sonda, Juozas 
Lekys, Antanas ir p-nia And- 
rulionai, Jadvyga Keslerienė, 
Antanas ir Ona šiugždai, Ro­
kas ir Vincė Žukevičiai, Alena 
Mozuraitienė, Jadvyga Tuma-! žemaitaitis, Jonas 
vičienė su dukrele Irena Mic-. Ignas Pigaga, ir ° šeimininkas 
kūniene. Iš Connecticut valsti- Vincas Mitrikas. Talkininkavo: 
jos — Petras Žilinskas su šeima Alena Kriaučialytė - Lendrai-

■ tienė, su draugėmis.
Visus linksmino: Juozas Za- 

darbai šiame periackas ir Pranas Balčius —

ir draugais, viso šeši žmonės.
Buvo- prisiminta Dr. Jono 

Šliūpo nuveikti <
krašte. Kalbėjo Mass, seimelio vienas su akordeonu, kitas smui- 
atstovas Vytautas Pigaga, vals- kuA Vadovavo A. Tomkus.
tijos miškų ir ežerų ’ komisijos 
narys Stasys Mikelk - Mikelke- 
vičius, Keleivio red» J. Sonda, 
Juozas Lekys, K. Jurgeliūnas, 
lietuvių karo veteranų posto savoj, - 
komandierius Juozas Šarkus, |
A. Andriulionis, J. Tumavičie- i Mokytas — iš knygų, o kvąj- 
nė, J. Keslerienė, J. Dvareckas, į las — iš galvos.

Visiems širdingiausiai dėkui.
—■ J. Krasiųskas.

Kad ir šunio būdoj, bile tik

Šešių

nffW RWWH t II iimm wi i u i
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Metų Mirties Sukaktis

Frank J. Paulis-Palulis
Gegužės 4 d. suėjo 6 metąi, kaip negailestinga mirtis at­

skyrė iš mūsų mylimą tėvą, brolį ir draugą. Buvęs per ilgus 
metus Capitol Press savininkas, po ilgos ir sunkios ligos 
mirė 1955 m. gegužės 4 dieną.

Jis paliko giliai liūdinčius sūnus — Frank Jr. ir Rich­
ard, tris brolius: John ir jo žmoną Bettye, Joseph ir jo žmo­
ną Jean, Antaną ir jo žmoną Helen ir tris seseris: Oną La- 
zutkienę ir jos vyrą Mykolą, Eleną Damosauskas-Domon ir 
jos vyrą Antaną ir Mary ir daug kitų giminių ir draugų.

Šv. mišios už velionies vėlę bus atlaikytos sekmadienį, 
gegužės 7 d., Šv. Mergelės Marijos Gimimo parapijos baž­
nyčioje, Marquette Parke, 12:15 vai, Visi giminės ir draugai 
kviečiami dalyvauti, šiose .pamaldose, n -

Kajkurie žmonės žiūri į žvirb­
lį kaip į didžiausią žmonių gė­
rybės vagį, Bet ar žvirblis, iš- 
tikrųjų toks vagis, — reikia dar 
labai paabejoti.

Paties moteris lauke drobulę, 
pabers ant jos kviečių pradžiū­
ti, — žvirblis tik gagt ir čia. 
Po vieno antras, trečias. . sulėks 
iš viso kiemo ir ims kviečius 
pleškinti. Vadinas — vagys.

Prieis kanapes — pulkų pul­
kai žvirblių bematant pakelia 
triukšmą, susirenka, susišaukia 
į kanapyną ir šutina kanapes. 
Ir vėl — bjaurybės, ’nenaudos, 
vagys!-

Pradės vežioti javus į kloji­
mus, ims kulti-žvirblių pilnas 
klojimas. Žinoma, vagys!

Pames vištoms lesti, duos ark­
liams avižų, sujaus ko karvėms 
arba kiaulėms — pirmių pir­
miausia ir visur žvirblis atsi- 
ims savo dalį. Argi ne biaury- I located. By owner only $75,500. 
be?- 
j/- Pririoglina baidyklių kvie­
čiuose žvirbliams baidyti. Bet 
jie baidyklių nebijo ir duoda 
garo kviečiams, pasistoję dažnai 
ant tų pačių baidyklių.

Ir tas akiplėša žvirblis vagia 
visur, be galo, be krašto. Jis va-

CAFE— Small in Denver su­
burb; air conditioned, seats 26, 
nc competition. Grosing $500 
week. Priced for quick sale. 
Write Cherrelyn Cafe, 4322 So. 
Broadway, Englewood Colorado,

CLEANING STORE. Tailor

Business Opportunity

HOTEL — Small with store 
bldg, on Main thoroughfare of 
San Antonio, Texas. Centrally

ROSELLE—By owner—10 year 
old brick 2 apt. 5 down, 4 rooms 
up, 2 full baths, 2 kitchens, ba­
sement, large lot. 3 car brick 
gar, sewer, w’ater, near trans, 
and schools. Reas.

LAwrence 9-6382

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F.W.ę/w.A.CC 
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelia 
Su valgiu arba patys galite 

pasigamintu

O ė’. Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida

Tel. Tampa 3Į(F€64
Savininkai

For information Write Law- 
i rence Menconi, 229 Allens- 
! worth, San Antonio 9, Texas.

WHEELING BY OWNER

Machinery for Sale

LATE MODEL INSLEY 
CRANES 

% and y2 YARD. 
CALL MONDAY 

BA 1-1415

Hotel — Year Round Business

With tavern, dining room, dance 
hall, REAL BUY! Quick sale by 
owner. Rib Lake, Wisconsin.

GA 7-3505.

If Yuor Neighborhood is 
changing — why not take ad­
vantage of this? Income pro­
perty — 18322 Ada, Lansing, 
Ill. On beau. 85x150 ft. lot 1st 
class cond. Rugs & drapes. Gas 
ht. 2.car gar. Close to churches, 
Christian & Public schls. l1/^ 
bks. from downtown. By owner. 
No Sunday interviews.

GR 4-0747

KADAGIAIS IŠRŪKYTI KUMPIAI IR BACON 
Taipgi Geriausios Rūšies Dešros 

Įmonė prie 70-to ir Highway 8229 
Box 25 Į, Dept. S.

ELLENDALE, TENN.

Sayo Gaminius Siunčiame Paštu
Telefonas. SA 4-8344 Memphis, Tenn.

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame

SPAUDOS
Įvairius
DARBUS

★ Programas
★ Tikietus
★ Vestuvėms

Pakvietimus
SANDARA

840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 

Telephone Y Ards 7-4789

★ Pakvietimus
★ Biznio Korteles
★ Vokus
★ Raiškus

3 bdrm. brk. home. 1 bath, 
liv.-din. rm. comb., built-in kit. 
I1/.’ car gar.. Lge. Indscpd lot. 
Asking $17,000. LE. 7-1032.

MIDLOTHIAN — BY OWNER

Deluxe 3 bdrm. brk. ranch, 
50 x 300 ft. lot. Full bsmt. City 
gas. Blt.-in appls. Lndscaped. 
Lge. concrete patio. Np'schoc4§. 
3 yrs old. $19.800. FU. ,8-0984.

Vacation Places

VACATION In Northern Wis­
consin in Lake Lac Court O'­
REILLIES. Finest muskie fish­
ing, swimming, restaurant, bar, 
and recreation. New mod. cot­
tages. Holiday Haven. Write 
for vrochure. R. No. 2. Stone 
Lake, Wis.

Poodles for Sale

POODLES 
ver bred, 
line, home 
glesh-av., 
939-3004.

— Silver mins. Sil- 
Country’s top blood 
raised.$150. 1359 In­
Kankakee. Phone

OHIO BUCKEYE

Retežėlis su Gražiu Papuošalu, 
Vaizduojančiu Meilę, Pasiseki­
mą ir Laimę. Tik už$1.98.

Mr. Thomas Pullian
218 Lincoln Way East

Massilon, Ohio

Baptist General 
Convention ot 
Arizona, Inc.

31S W. McDowell Rd. 
Phoenix 3, Arizona

PASKOLŲ 
BONDS'US 

Apsaugoti- įsigomis iš turimų 
nuosavybių ir nešanti

UŽTIKRINTAI — 
Šiuos bondsus galima gauti 

J vertybėse po $250, $500 ir $1,000.
Rašykite arba pašaukite 
BAPTIST LOAN FUND 

Dept, AF 
316 W. McDowell Rd. 
Phoenix 3, Arizona 
Phone AL 8-8492
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Dr. Juozas Jerome 
Išvyksta i New Yorką

Lietuvių Chamber of Com­
merce prezidentas Dr. Juozas 
Jerome pabaigoje šios savaitės 
iškeliauna į New Yorką. Jis lai­
kys paskaitą kosmetinių chemi­
kų draugijos suvažiavime, Įvyks­
tančiam Waldorf Astoria vieš­
butyje.

Dr.-J. Jerome išbus ten iki 
gegužės 14 dienos.

Susilaukė Sūnelio

P-nai Ed. ir Kathleen Nau- 
reckai, gyvena Gurnee, Ill. ne­
seniai susilaukė sūnelio, 7 sva­
rų ir 5 uncijų Duotas Edward 
Teddy vardas.

Jie augina dukrelę Karen 
Ann, kuriai suėjo du metai. 
Tėvai džiaugiasi sūneliu, o 
grand-pa ir grand-ma džiaugiasi 
nauju anūku.

Dr. Kazys Bobelis Tapo 
Išrinktas > International 
College of Surgeons

Ypatinga garbė teko jaunam 
lietuviui profesionalui Dr. Ka­
ziui Bobeliui. Jis tapo priimtas 
į International College of Sur­
geons, kurių konvencija įvyks­
ta Chicagoje, gegužės 14-18 die­
nose.

Oficialus priėmimas įvyks 
ypatingose iškilmėse Civic Ope 
ra House.

Dr. K. Bobelis yra specialis­
tas inkstų ir šlapumo takų chi­
rurgijoje. Be savo praktikos 
jis taipgi dėsto Loyola medici­
nos universitete. Baigęs Eber- 
hardt-Karls universitetą Tiub­
ingene, jis tęsė studijas John 
Hopkins ir Philadelphijos uni­
versitetuose.

Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai 
augina tris sūnus: Joną, Algirdą 
ir Julių, ir taipgi dukrelę Rūta.

Gavo Dovanų is Miami, Fla.

P-nia Ona Laučienė, 6836 So. 
Talman Avė., gavo gražia do­
vana iš savo draugės, Brigytos 
Bučinskienė, gyvenan Miami, 
Floridoje.

Ta dovaną p-nia Laučienė la­
bai įvertina.

Sofiia Weličkienę
Ištiko Smūgis%

Chicago pasiekė žinios, iog p- 
nia Sofiia Welickiene, Baltic 
Hotel savininke Miami Beach, 
Fla. ištiko naraližius ir jos pa­
dėtis esanti gana rimta.

Ji anksčiau gweno Marauette 
Parke, bet nrieš koki desėtka 
metu persikėlė i Floridą.

Viešėjo New Orleans

Antanai ir Elena Užmeckai. 
4531 S. Paulina, su sūneliu An­
tanuku Buvo išvvke atostogoms 
i New Orleans. La., kur teko 
patirti n?M 95 laipsnius karš­
čio Jie grįžo gerokai apkepinti 
saulės.

Trečiadieni L -Chamber 
of Commerce Mitingas

Trečiadienį, gegužės 10 dieną 
įvyksta mėnesinis Lietuvių 
Chamber cf Commerce susirin­
kimas Kolumbo Vyčiu salėje, 
2310 W. 69 Street. Pradžia 8 vai. 
vakare.

Įdomią paskaitą laikys James 
H. Gates, F. B. I. Chicagos sky­
riaus viršininkas. Paskiau seks 
vaišės.

Apiplėšė Prie Namų 
Automobilį

Ir Marquette Parke pradeda 
atsirasti įvairios rūšies vagių. 
Neseniai, Charles Macke-Machu- 
ko J r. automobilius, stovėjęs prie 
jo namų, 2549 W. 71 Street .bu­
vo apiplėštas iš visų pusių. Nuo 
jo tapo nutraukti netgi tekiniai.

Lillian Povilaitienė 
Grižo iš Hamburgo

Išbuvusi ketvertą savaičių 
Hamburge, vakarų Vokietijoje, 
p-nia Lillian Povilaitienė, 8601 
S. Morgan St., šiomis dienomis 
grįžo jet lėktuvu į namus. Ji ap­
lankė ten esantį Dėdės Šamo 
karinėje tarnyboje savo vyrą 
Vytautą Povilaitį. 

■■■■■!■ ■ T-
Jų Vestuvės Įvyksta
Gegužės 20 Dieną

Algis Mikulskis ir Olga Pet­
rauskaitė, 4644 S. Paulina St., 
gegužės 20 d. sukuria šeimos ži­
dinį. Vestuvių puota yra ren­
giama Lietuviu Auditorijoje, 
3133 S,.Halsted St.

Pažymėtina, kad abu jaunie­
ji yra veiklūs nariai įvairiose 
draugijose.

Mirė Jonas Šereikis, . 
Sulaukęs 55 Metus

Ilgametis Chicagos gyventojas, 
Jonas Šereikis, 6627 S. Troy St. 
paskutiniu laiku sirgo širdies 

1 liga. Nors ir atsitraukęs iš dar­
bo daug metų dirbęs Goodman 
kompanijoj, joks gydymas ne­
padėjo. Mirė, sulaukęs 55 me­
tus amžiaus.

Giliam nuliūdime paliko žmo­
ną Teima, sūnų Richardą, se­
serį Martą Bakšiene, brolį Al­
berta ir kitus gimines. Jo kū­
nas po pamaldų Lutheran baž­
nyčioje, buvo nulydėtas į Beta- 
niics kapines. Ji palvdėio daug 
artimuiu, prieteliu ir Lietuvių 
Evangeliku Liuteronu Draugijos 
nariai, kurioj jis ilgus metus 
buvo nariu. Savo maloniu, drau­
giškų būdu lietuvių tarpe buvo 
Mačiai žinomas.

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvleta" Susirinkimas

Gegužės 9 d., antradienį, San­
daros svetainėje, 840 W. 33 St., 
Lietuvių Moterų Draugija “Ap- 
švieta” šaukia mėnesinį susirin­
kimą. Pradžia 7:30 vai. vakare.

Narės prašomos gausiai daly­
vauti ir aptarti Draugijos rei­
kalus. Be to, jei esate užsilikę 
su mokesčiu, malonėkite užsi­
mokėti šiame susirinkime.

— Rožė Didžgalvienė, rast.

Keistoka Nelaimė Ištiko 
A. Paulauskienę

Vykdama į Rockfordą daly­
vauti konvencijoje, p-nia Anto 
nette Paulauskienė, 5326 Wino­
na Ave., Greyhound busų sto­
tyje prie Randolph ir Clark gat­
vių, ištiko nelaimė.

Lipant eskalatorių, viena mc 
teriškė pavirto ir nuvbrtė kele 
tą kitų, jų tarpe ir A. Paulaus­
kienę. Bet susižeidimas nebuvc 
taip smarkus ir ji ne tiek daug 
nukentėjo.

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubo Gegužinė

Šį sekmadienį, gegužės 7 d. J. 
Leppos sode, 8236 Kean Avė., 
Brighton Parko Lietuvių Mote­
rų Klubas rengia gegužinę. Bus 
skanių užkandžių, įvairių gėri-
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ir daug kitų įvairumų. Šo-. 

kiams gros Ben Pavic orkestras, j 
Kviečiame visus atsilankyti iri 

linksmai kartu diena praleisti.
— Valdyba.

TRUMPOS
ŽINIOS

Gegužės 20 d. įvyksta Rose 
Lillian Žilvitis vestuvės su Jo­
seph A. Alijošium. Jungtuvės 
įvyks Mary. Queen of Hoven 
bažnyčioje, 24 St., Cicero, Ill., 
o pobūvis — 10937 S. Michigan 
Ave.

Česlovas Montvila, 3340 So. 
Emerald Ave., kuris buvo sun­
kiai užgautas darbovietės sunk­
vežimio ir ilgą laiką gydėsi li­
goninėje, dabar grįžo į namus, 
tačiau dar turės gydytis namuo­
se daktaro priežiūroje.

Bronius Gelumbauskas, 4618 
Paulina St., linksmai praleidęs 
dvi savaites atostogų, jau grį­
žo prie kasdieninio darbo.

John Pakel Jr., prezidentas 
Chicago Savings & Loan Ass’n, 
savo gimtadienį celebruos ge­
gužės 13 dieną.

Inž. Antanui Rudžiui pasi­
traukus iš Lietuvos Chamber of 
Commerce direktoriaus pareigų, I 
i tą vietą tapo išrinktas Frank i 
Bulaw.

Geri mūsų tautiečiai Antanas ' 
ir Sofija Brazauskai, 5600 So. 
Carpenter, gegužės 12 diena pa­
minės 29 metų, vedybinio gyve­
nimo sukaktį.

--------  i
Kazimieras Vieraitis, 3252 S.1 

Green St., po plaučių uždegimo 
ligos, jau neseniai grįžo iš ligo-; 
ninės ir dabar nuo gegužės 6 d. 
pradės eiti į darbą.

Robert ir Virginia Ludas,1 
3254 S. Union Aye,, susilaukė 
dukrelės, kuriai suteiktas Janet 
Mary vardas. Dabar jie turi dvi 
dukreles ir du sūnų.

Walter Petrauskas, 8331 So. 
Aberdeen Ave., rengiasi triukš­
mingai paminėti savo gimtadie­
nį šeštadienyje.

Antanas Kiesylis, 3529 South 
Halsted St., grižo iš ligoninės į 
namus po ilgoku tyrimų ir gy- 
dvmosi del širdies sunegalavi­
mo.

Jonas Tijūnas, 3225 S. Union 
Avė., buvo koją susižeidęs, ta­
čiau jau visai susveiko ir vėl 
įsijungė į lietuvišką veiklą.

Simas Balickas, praleidęs žie­
mos sezoną Tuskon, Ariz., šio­
mis dienomis grįžo į Chicagą.

Jaunesnės kartos darbuoto­
ja p-nia Christine Austin, 5717 
S. Peoria, savo gimtadienį atžy­
mės gegužės 13-tą. j

Tšgvvenusi Coral Gables, Fla. 
seutvnius metus. Martha Lucas 
mirė ten nuo širdies priepuolio. 
Ji bus palaidota šiandie, penk­
tadienį, Šv. Kazimiero kapinėse..
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Stanislava Viščiuvienė, 700
W. 31 St., gegužės 6 diena šven­
tė savo gimtadienį. Į gimtadie­
nio vaišes laukia daug svečių.

---------------- i

Mykolas Bieža, dabar gyvena 
Hot Springs, Ark., yra Jono! 
Didžgalvio švogeris ir gerai, 
’’orthsidiečiams pažįstamas, da­
bartiniu laiku nesisveikuoja ir 
vra daktare priežiūroje.

---------- .
Antanas Jusčius, 6821 S. Tal­

man Avė., buvo sunkiai susir­
gęs ir buvo padaryta operacija 
šv. Kryžiaus ligoninėje. Jis ti-, 
kiši neužilgo sugrįžti namo.

P-nia Marie Paliulis, 6851 S. 
Washtenaw AVe., savo gimta­
dienį atšventė gegužės 5 dieną, 
sulaukdama daug sveikinimų ir 
linkėjimų

Liudas Taujienis, 4010 S. Ma­
plewood Ave., savo gimtadienį 
celebravc. pereitą antradienį.

Pranas Prusis, 4508 W. Wright 
wood Ave., grįžo iš ligoninės po 
staigiai užkluptos ligos. Nors jo 
sveikata taisosi, bet tuom tar­
pu teks \ prisilaikyti ramiai na­
muose.

Rengia “Shower Party” 
P-lei Marie Paukštis

Šį sekmadienį, gegužės 7 die­
ną, p-lei Marie Paukštis yra 
rengiama “shower party”, Marq­
uette Parko parapijos salėje, 
kur dalyvaus apie trejetas šim­
tų moterų ir mergina^

Marytė susižiedavę su Leo 
Juraičių ir jų .. vestuvės įvyks 
birželio 17 dieną. Ji yra duktė 
Jono ir Veronikos Paukščių, 
6824 S. Talman Avė.

Zanavykai Turėjo 
Smagią Pavasarinę 
Pramogą Ciceroje

Šakių apskrities klubas ba­
landžio 22 d. Cicero, III. buvo 
surengęs savo pavasarinį pasi­
linksminimą, kuris praėjo tik­
rai visiems malonioje nuotaiko­
je. Šokiams grojo p. Matulio 
trijų asmenų orkestras. Paren­
gime dalyvavo beveik visi Ci­
cero lietuviai medžiotojai, ku­
rių atsilankymas žinoma labai 
pataisė klubą, finansinėje sri­
tyje, už tai jiems nuoširdžiai dė­
kojama. Patys klubo nariai šia­
me parengime nebuvo gausūs, 
žinoma visi ir visuomet juk ir 
negali atsilankyti, tačiau aptin­
gimas vistiek jaučiamas.

Vakaro administracinius rei­
kalus tvarkė p. Kazys Klinaus- 
kas, kitose tarnybose darbavos 
L- V. Masaitis, J. Jurkšaitis, P. 
Sideravičius, Jf, Naida, M. Ne- 
beriezienė, As Masaitienė, L. 
Juozapaitienė, <E. Petkūniene ir 
kt.

Laimingieji gurėjo šiame pa­
silinksminime progą laimėti ir 
vertingas dovanėles, kurias su­
aukojo geraširdžiai klubo veik­
los rėmėjai.

Klubo valdyba ir vakaro ren­
gimo komisija taria nuoširdų 
zanavvkiška ačiū visiems dova­
nas įteikusiems, dirbusiems ir 
parengiman atsilankiusiems.

J. J-tls.

Grįžo iš Miami Beach, Fla.

P-nai Stanley ir Emilv Balze- 
kai. praleidę pora savaičių atos­
togų Miami Beach. Fla., šiomis 
dienomis grižo j Chicagą.

Kokiais Sumetimais

Jis: — Mačiau ši rytą gatvėje 
poniutės vyrą, bet jis manęs 
nenažino.

Jinai: — Tai Jis man minėj'o 
apie tai sugrįžęs namo.

ALICE STEPHENS DAINININKIŲ 
JUBILEJINe PLOKŠTELĖ

Ištraukos iš 20-mečio jubiliejinio koncerto, naujausių, 
lietuvių kompozitorių kūrinių

I pusėj — Sonata in D Major __ Bruno Markaičio, S.J.
Įgrota garsaus smuikininko Francois D’Albert 

ir pianisto George Lawner
II pusėj — Kodėl Dainele_____________ St. Šimkaus

Ai siuntė mane ežeran_______________ V. Banaitis
- Vakaro Ilgesys ___________  A. Vanagaitis

Batsiuvėlis__________________________ J. Zdanius
Suskambėjo-------------------------------------- J. Kačinskas
Vėjų Šventė ---------------------  B. Markaitis
Motinos Kalba_____________VI. Jakubėnas

IŠEIS KOVO 1, 1961 ANT B & F, BUDAPEST 
GOLD LABEL, R.C.A., VICTOR

STEREO, $5.95 (prdėt 50c persiuntimui), HI FIDELITY, $4.95 
Užsisakyti galima dabar:

Alice Stephens — Chicago Conservatory
64 East Van Buren St., Chicago 4, Illinois

JONŽ BOBINIENi, J530 So. 49th Ave., Cteero 50, Illinois

Tamas ir Frances Januliai Minės 
50-ies Metų Vedybinę Sukaktį

Iškilminga Puota Atžymėti Tą 
Sukaktį Įvyks Birželio 10 d.

Žinomi mūsų tautiečiai, Ta­
rnas ir Frances Januliai, 3430 S. 
Morgan St. , neužilgo atžymės 
auksinę vedybų sukaktį. Ta pro­
ga jie rengia puotą šeštadienį, 
birželio 10 dieną, Central Ma- 
nufacturing District Klube, 
1106 West 35th Street, kur da­
lyvaus daug jų artimųjų ir prie­
teliu.

Tamas Janulis yra District 
Savings and Loan Ass’n direk­
torių tarybos pirmininkas ir il­
gametis veikėjas lietuviškose 
organizacijose. Tą darbą jis jau 
tęsia nuo 1905 metų. P-nai Ta­
rnas ir Frances Januliai išaugi­
no dvi dukras: Angeline Grigas 
ir Oną Aukers, ir sūnų Joną, 
kuris yra vienas pareigūnų toje, 
taupymo bendrovėje.

__________ —

Bridgeporto Jaunimo 
Ansamblis Surengė 
Turiningą Vakarą

Lietuviškas Menas Dar 
Gyvai Pasireiškia Šioje 
Senoje Kolonijoje

Bridgeporto lietuvių mokslei­
vių tautinio ansamblio pavasa­
rio sezono užbaigimo vakaras, 
balandžio 30 d., praėjo labai 
gražiai ir įspūdingai. Erdvioje 
National Ballroom salėje, 3310 
So. Morgan St., jaunieji ansam­
blio dalyviai, turėjo pakanka­
mai vietos laisvai išpildyti tu­
riningą programą.
Gerai suderintas ansamblio 

choras padainavo net dešimt 
lietuviškų dainų, ansamblio 
kanklininkės gražiai paskambi­
no “Tėviškėlę”, “Graži mano 
Tėvynė”, “Leiskit į Tėvynę” ir 
kitas melodijas, o mažųjų ir 
didesniųjų šokėjų grupės pašo­
ko dvyliką mūsų tautinių šokių.

Po programos sekė visų ben­
dri užkandžiai ir bendri šokiai.

Prie vakaro programos pasi­
sekimo daug teko padirbėti šio 
ansamblio vadovybei: ansamb­
lio vadovui muz. Faustui Stro- 
liai, kanklininkių ir šokėjų va­
dovei Elenai Vaičeliūnienei ir

PRAŠOME aplankyti 
VALGYKLA ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzguliene — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin­
ka visokiems parengimams erd­
vėse patalpose.

šokių mokytojai Konstancijai 
Roženienei, o taip pat tėvų Ko­
mitetui — Jonui Spačkauskui, 
Stasei Viščiuvienei, Julijai Paš- 
kevičienei ir kitiems, kurie dir­
bo ir rūpinosi lėšų sukaupimu 
ansamblio pasirodymo reika­
lams. — K.

Ji Pratęsė Sandaros 
Prenumeratą 2 Metams

Gerbiama Redakcija:
Aš Laimutė Bakšaitė, per­

nai buvau užsakiusi savo tetai 
Evai Mikelaitis j’ūsų redaguo- 
iama laikraštį Sandarą.

I Aš girdėjau, kad ji pasakojo 
mano mamytei, kad Sandara 
iri patinka skaityti, ir ji nieka­
dos nenorėtų su ja skirtis.

Tai ir vėl nutariau ,kad rei­
kia savo tetai užsakyti laikraš­
ti. 2 metams, tai yra už 1961 ir 
1962 metus siunčiu 6 dolerių 
money orderį ir prašau ir ta­
lpu siuntinėti jos adresu: Eva 
Mikelaitis, P. O. Box 229, New 
Buffalo, Michigan.

Su pagarba
Laimutė Bakšaitė.

(Aš tik 5 metukų amžiaus)

Parsiduoda Namas ir 
Biznis — Taverna
Parduosiu narna ir Taverna 

lengvom sąlygom; per daug me­
tų išdirbtas geras biznis, Bridge­
porto kolonijoj. Del platesnių 
informacijų pašaukite telefonu: 
LAfayette 3-4349. Norintieji as­
meniškai pamatyti, kreipkitės į 
827 West 33rd Street.
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Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME­
TŲ, duodą, lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

- ■ . ------------------ --------------------- - -- ___ F

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ____________________________ $129.95

Pūslėtos gumos supamoji ____________________ $ 49.95
21 col. Console televziijos setas_______________ $ 99.95
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą į vairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

*
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k. Raudonis ir Nellie Bertulis,. Sav. j
2310 W. R oosevelt Road |

Telef. SEeley 3-4711 į

Dr. Steve Siegel, profesorius 
Michigan universitete, apskait- 
liavo, jog Mėnulio paviršius y- 
ra taip skystas, jog nusileidusi 
į jį raketa gali įklimpti taip į 
kokia bala. V te

Parduodamas Namas 
Ir Tavernė

Skubiai parduodamas dviejų 
aukštų mūrinis namas su taver­
na ir liquor krautuve. Biznis, 
įsteigta prieš 12 m., eina gerai.
Gyvenamos patalpos užpakalyj.

Viršuje du butai po 3 kamba­
rius; aliejų šildomi. Mūrinis 
garažius 2 automobiliams. Įeigos 
iš namo $350 į mėnesį. Parduo­
siu ar išnuomuosiu. Parduoda 
savininkas.

6532 S. Ashland Avenue

I

Parduodamas Namas ir 
Tavernos Biznis

Parduodamas dviejų aukštų 
| namas su taverne, kaina labai 
į prieinama. Savininkė išbuvusi 
I tavernos biznyje ilgus metus, 
Ibet dabar turi tą nuosavybę 
greitai parduoti.

Gera proga norinčiam įsigyti 
namą ir taverną.

3415 So. Wallace Street
Pamatyti galite dienomis ir 

vakarais, užsukant į taverną.

PARDUODA MAŽĄ ŪKĮ
______

Parduodama nedidelė, 
akro farma, prie nedidelio 
miesto Denkan, Ind. Yra gyve­
namas namas, keturių karębarių 

i ir 8 kiti nedideli pastatai. Vieta 
Igera. Kas norėtų gali išsilaikyti 
vieną ar dvi karves. Be ta, gera 
vieta auginti vištoms. Kaina 

I nedidelė.
Kreiptis: John Gudaitis, Rt.

j 4, Box 236, Winamick, Ind.
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